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życzenia

Składamy najlepsze życzenia
zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych, 

obfi tości na świątecznym stole 
oraz wiosennego nastroju w rodzinnym gronie.

Paweł Szary
Przewodniczący Rady Gminy 

Gierałtowice

Leszek Żogała
Wójt

Gminy Gierałtowice 

GMINA GIERAŁTOWICE

Artyści i sportowcy docenieni
Osiągnięcia sportowe i artystyczne mieszkańców naszej gminy w roku 2023 zostały 
zauważone przez samorząd i docenione na dorocznej gali

W  tym roku odbyła się 
ona 7 marca, w  hali 
sportowej Szkoły Pod-

stawowej im. Karola Miarki 
w Przyszowicach. Uroczystość 
wspólnymi siłami zorganizo-
wali Urząd Gminy Gierałto-
wice oraz grono pedagogicz-
ne i uczniowie przyszowickiej 
szkoły. Oprawę artystyczną za-
pewnili uczniowie oraz sami 
nagrodzeni, dając popis umie-
jętności tanecznych, akroba-
tycznych i nie tylko.

Głównym celem spotkania by-
ło publiczne docenienie osią-
gnięć mieszkańców i wręczenie 
im nagród, wyróżnień oraz sty-
pendiów Wójta Gminy Gierał-
towice. Tę część poprowadziła 
Maria Kot z Urzędu Gminy Gie-
rałtowice, a nagrody wręczali 
wójt gminy, Leszek Żogała oraz 
przewodniczący Rady Gminy, 
Paweł Szary. W kategorii osią-
gnięć w twórczości artystycznej 
za rok 2023 przyznano trzy na-
grody. Otrzymały je dwie mło-
de, ale znane już wokalistki: An-
na Laskowska i Inka Michalik 
oraz tancerka Hanna Zaczyk. 
Wyróżnienie przyznano Nikoli 
Ociepce, udzielającej się w gru-
pie teatralnej Pik-POK. W kate-
gorii sport 44 nagrody. Nagro-

dę III stopnia – za osiągnięcie 
miejsc od 1 do 6, w rywalizacji 
na szczeblu co najmniej woje-
wództwa – odebrało 27 spor-
towców. Nagrodę II stopnia – 
miejsca od 1 do 6 na mistrzo-
stwach Polski, bądź pucharze 
Polski – otrzymało 17 zawod-
ników. Natomiast stypendium 
sportowe przyznano 10 zawod-
nikom. Listy nagrodzonych pu-
blikujemy obok.

jm

FOTORELACJA NA STR. 9
Nagrody i wyróżnienia za osiągnięte 

wyniki w międzynarodowym lub krajowym  
współzawodnictwie sportowym i osiągnięcia 

artystyczne w 2023 roku
I. Stypendyści Wójta Gminy Gierałtowice: 
Roksana Hajduk (boks), Jan Kroszka (wspinaczka 
sportowa), Marta Lauterbach (bikini fitness), Pau-
lina Mazelon (jiu-jitsu), Tomasz Mazelon (jiu-jit-
su), Dawid Nowok (trójbój siłowy), Oliwier Nowok 
(judo), Anna Okoń (pływanie w  płetwach), Ni-
kola Pazera (boks) oraz Izabela Rozkoszek (boks). 
II.  Nagrody za osiągnięcia w  dziedzinie 
twórczości artystycznej w  2023  roku: An-
na Laskowska, Inka Michalik, Hann Zaczyk, Wy-
różnienie: Nikola Ociepka  III.  Nagrody i wyróż-
nienia za osiągnięte wyniki w międzynaro-
dowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym w  2023  roku (nagrody III stop-
nia przyznawane są za zajęcie od 1 do 6 miejsca 
w rywalizacji  na szczeblu co najmniej wojewódz-
kim): Nadia Malec (akrobatyka sportowa), Oliver 
Andra (boks), Magdalena Danielczyk (boks), Mi-

chał Gajda (boks), Dawid Hak (boks), Tomasz Ma-
tula (boks), Mateusz Wuzik (boks), Nikodem Ma-
lec (judo), Radosław Dubiel (ju jitsu), Maksymilian 
Jania (ju jitsu), Dorota Kelczauskas (ju jitsu), Kacper 
Rudzki (ju jitsu), Kajetan Wnętrzak (ju jitsu), Łucja 
Zaborowska-Gabor (ju jitsu), Zuzanna Zaborow-
ska-Gabor (ju jitsu), Inka Michalik (gimnastyka ar-
tystyczna), Zuzanna Rusak (gimnastyka artystycz-
na), Aleksander Hahn (taniec towarzyski), Bartło-
miej Macha (pływanie), Magdalena Kostka (pły-
wanie), Aniela Liszka (pływanie), Klara Muszalik 
(pływanie), Paweł Myszkiewicz (pływanie), Ma-
tylda Rajca (pływanie), Tymoteusz Wiszniowski 
(pływanie), Piotr Żogała (pływanie), Jakub Jachnik 
(piłka nożna). IV. Nagrody i wyróżnienia za 
osiągnięte wyniki w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym 
w 2023 roku (nagroda II stopnia przyznawana jest 
za zajęcie od 1 do 6 miejsca na  Mistrzostwach 
Polski, Pucharze Polski oraz innych zawodach po-
równywalnego szczebla):  Marta Lauterbach (bi-
kini fitness), Roksana Hajduk (boks), Milena Man-
dziej (boks), Nikola Pazera (boks), Izabela Rozko-
szek (boks), Oliwier Nowok (judo, ju jitsu), Grze-
gorz Błaszczyk (ju jitsu), Anna Okoń (pływanie 
w płetwach), Mateusz Gaura (trójbój siłowy), Bar-
tosz Musioł (trójbój siłowy), Dawid Nowok (trój-
bój siłowy), Hanna Gruszczyk (wspinaczka sporto-
wa), Jan Kroszka (wspinaczka sportowa), Krzysz-
tof Pilny, Janusz Papkala, Tadeusz Żogała i Seba-
stian Popiel (skat). V. Uhonorowani trenerzy: 
Alicja Stachura – trenerka pływaków z Ludowe-
go Klubu Sportowego Jedność 32 Przyszowice, 
Krzysztof Mróz – trener Ludowego Klubu Sporto-
wego Tempo  Paniówki, sekcji Droga do Miesza-
nych Sztuk Walk, Adama Spiecha – trener z Klubu 
Sportowego GARDA Gierałtowice  

Kiermasz Wielkanocny
W niedzielę 10 marca już po raz 16. odbył się w gminie Gierałtowice 
Kiermasz Wielkanocny. Tym razem kiermaszowe stragany stanęły 
w Chudowie nieopodal restauracji Dworek Przy Zamku.

S toiska z ozdobami wielka-
nocnymi, smakołykami i rę-
kodziełami przyciągnęły do 

Chudowa tłumy uczestników, 
którzy mogli poczuć magię nad-
chodzących świąt Wielkiej No-
cy nie tylko podziwiając dzie-
ła lokalnych twórców, ale także 
uczestnicząc w warsztatach zdo-
bienia kroszonek i wydmuszek. 
W tajniki ozdabiania kroszonek 
metodą rytowniczą wprowadzała 
Joanna Urbanik z KGW w Gie-
rałtowicach, warsztaty ozdabia-
nia wydmuszek metodą sitowia 
poprowadziła Olga Paleczna 
z grupy Zakręcone działającej 
przy GOK, ozdabiania wydmu-
szek metodą batikową chętni mo-
gli zaś nauczyć się na zajęciach 
prowadzonych przez Arkadiu-
sza Belicę. Warsztaty zorgani-
zowała Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Gierałtowicach.

Podczas kiermaszu rozstrzy-
gnięto także dwa świąteczne 
konkursy: na najlepszy stroik 
wielkanocny i na najsmaczniej-
szą babę wielkanocną. Nagrody 
za stroik wielkanocny 2024 w ka-
tegorii I (przedszkole) otrzyma-
li: Aleksandra Kozłowska (miej-
sce I), Miłosz Piecha i Julia Pitsz 
(miejsce II) oraz Marlena Wilk, 
Marta Wierzbińska, Jagoda Mi-
śkiewicz (miejsce III). W kate-

gorii II, obejmującej klasy I-IV 
zwycięstwo przypadło Ame-
lii Janisz, drugie miejsce zaję-
ła Emilia Wierzbińska, zaś po-
dium zamknęła Katarzyna Mar-
col. W najstarszej kategorii wie-
kowej brali udział uczniowie klas 
V-VIII, a wygraną cieszyły się 
Michelle Szeląg i Maja Balcerak.

Najsmaczniejszą babą wiel-
kanocną wybrana została ta 
upieczona przez Izabelę Bucha-
łę, miejsce drugie zajęła Irena 
Czechowicz, a na trzecim upla-
sowała się Ewelina Balcerak. Po-
dziękowanie za udział otrzyma-
li: Zuzanna Izydorczyk – Miś-
kiewicz, Tomasz Miara, Kamila 
Słaboń i Anna Dobras. Podkre-
ślić należy, że wszystkie babki 
były naprawdę pyszne! Impre-
zę zwieńczył występ rodzinne-
go zespołu Maszkety, a całość 
poprowadziła Barbara Pakura-
-Brzoska, która świetnie zbudo-
wała wiosenno-świąteczny kli-
mat kiermaszu.

Organizatorami wydarzenia 
byli: Gminny Ośrodek Kultury 
w Gierałtowicach, Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Gierałtowi-
cach oraz Gmina Gierałtowice.

/info: Facebook GOK w Gierałtowicach /
foto: Dominika Sas, GOK, Facebook Gminna 

Biblioteka Publiczna w Gierałtowicach/
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WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

Spokojna wiosna
Wszystkie wiosny kończącej się kadencji były wyjątkowe. W 2019 roku miał miejsce strajk 
nauczycieli, w 2022 i 2021 trwała pandemia, a wiosną mieliśmy jej kolejne fale. W 2022 roku 
byliśmy świadkami wybuchu wojny w Ukrainie. Rok 2023 to ciągle jeszcze trwająca epidemia, 
która formalnie została zakończona w lipcu 2023, oraz kolejne fazy wojny w Ukrainie, 
rozpoczynała się także wyjątkowo długa kampania do parlamentu. W tym kontekście rok 
2024 wydaje się być spokojniejszy. I jest sporo przesłanek, żeby tak powiedzieć.

S ytuacja finansowa samo-
rządów w Polsce, więc i na-
szej gminy, poprawiła się. 

Otwieramy kolejne przetar-
gi, w których mamy sporo ofe-
rentów, którzy proponują ko-
rzystne ceny. To dobry progno-
styk, bo może uda się zrealizo-
wać więcej niż zamierzaliśmy. 
Inflacja wyhamowała. Ceny 
oczywiście w sklepach raczej 
nie będą spadać, ale już nie 
rosną z każda kolejną wizytą. 
Mam nadzieję, że ta stabiliza-
cja i przewidywalność będzie 
trwała dłużej. Przyda się nam 
chyba wszystkim okres spo-
koju, bez gwałtownych zmian.

Liczę na to szczególnie, bo 
przed nami kolejne wyzwania. 
Modernizacja oświetlenia jest 
ze strony gminy przygotowana. 
Mamy, co najważniejsze, środ-
ki finansowe, teraz tylko podpi-
sanie umowy z właściwą spółka 
Taurona i ruszamy z robotami. 
Remont i termomodernizacja bu-
dynku biblioteki w Gierałtowi-
cach zacznie się wkrótce. Rozbu-
dowa szkoły w Chudowie postę-
puje i może uda się ją przyśpie-
szyć. Warto zaznaczyć, że budu-
jemy tam nie tylko przedszkole, 
ale i rozbudowujemy szkołę. Co 
do samego przedszkola, to mam 
pewność, że nie będzie za małe. 
Przypominam, że w Paniówkach 

nowe przedszkole trzeba było 
po kilku latach rozbudowywać. 
W Chudowie na szczęście to nie 
grozi. Przed nami kolejne kilo-
metry wodociągów do wybudo-
wania. Pozyskaliśmy na nie po-
nad 90% dofinansowania. Oczy-
wiście, sporo jest jeszcze do zro-
bienia, ale to temat na inny tekst, 
w innym miejscu.

Życzę Państwu zdrowych, 
spokojnych Świąt Wielkanoc-
nych. Niech będzie to czas do-
brych spotkań z drugim czło-
wiekiem. Życzę wszystkim mo-
mentu zatrzymania i spojrze-
nia z uśmiechem na drugiego 
człowieka.

Leszek Żogała/wójt gminy Gierałtowice

informacja własna wydawcy

reklama

WIEŚCI

Jubileusz i konkurs
Kwietniowe wydanie „Wieści”  ukaże się z numerem 200. 
Będzie okazja do wspomnień, których przez ponad 20 lat 
zebrało się sporo, ogłosimy także konkurs fotograficzny 
– szczegóły podamy w kolejnym numerze, ale już teraz 
zdradzimy, że warto zrobić sobie ciekawe, nietypowe lub 
zabawne zdjęcia z egzemplarzem naszego pisma. � s

informacja własna wydawcy
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OBWIESZCZENIE

Gminnej Komisji Wyborczej w Gierałtowicach 
z dnia 14 marca 2024 r.

o zarejestrowanych kandydatach na wójta w wyborach Wójta Gminy 
Gierałtowice zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 481 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Gminna Komisja Wyborcza w Gierałtowicach podaje do 
wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych kandydatach na wójta w wy-
borach Wójta Gminy Gierałtowice zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.
1.	� BUCHAŁA Izabela Joanna, lat 46, wykształcenie wyższe, nie należy do partii poli-

tycznej, zam. Gierałtowice, zgłoszona przez KWW CZTERY SOŁECTWA  
JEDNA GMINA

2.	� KOWOL Tomasz Michał, lat 53, wykształcenie wyższe, członek PSL,  
zam. Przyszowice, zgłoszony przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ

3.	� SZOŁTYSEK Piotr Marian, lat 50, wykształcenie wyższe, nie należy do partii poli-
tycznej, zam. Gierałtowice, zgłoszony przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ”

4.	� ŻOGAŁA Leszek Wojciech, lat 43, wykształcenie wyższe prawnicze, nie należy do 
partii politycznej, zam. Przyszowice, zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE  
DLA GMINY I POWIATU

Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Gierałtowicach Maja Anna Pięta

MIESZKAŃCU, DBAJ O DRZEWA
Jak wiadomo drzewa wzdłuż dróg sadzono kiedyś ze względów strategicznych – pomagały nie zgubić 
się w nocy, a w ciągu dnia dawały cień. W obecnych czasach, kiedy to rozwój motoryzacji jest na wyso-
kim poziomie, poprawiła się jakość dróg, niestety drzewa stają się czasem problemem. Rozwój rolnic-
twa w naszej gminie powoduje również, że na pola uprawne wjeżdżają coraz większe maszyny, a wra-
stające w pas drogowy konary drzew mogą powodować zagrożenia w ruchu samochodowym.
Dlatego też wśród obowiązków właścicieli działek, na których rosną drzewa przydrożne, jest zachowanie tzw. skrajni pio-
nowej i poziomej. Brak systematycznie wykonywanych cięć pielęgnacyjnych w koronach drzew, jak również nieregularna 
przycinka żywopłotów, powodują ograniczenie widoczności znaków drogowych, ograniczanie widoczności ruchu innych 
użytkowników dróg, szczególnie na zakrętach i łukach jezdni, zasłanianie widoczności przy wyjazdach z posesji itp. Pa-
miętać należy przy tym, iż prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekra-
czającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba że mają na celu:
•	 usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych;
•	 utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa;
•	 wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa.  
A co w przypadku, jeśli trzeba usunąć drzewa, które rosną na działkach prywatnych, w niewielkiej odległości od pasa dro-
gowego? Zgodnie z obecnie obowiązującą ustawą o ochronie przyrody, właściciel nieruchomości jest obowiązany doko-
nać zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa, jeżeli obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 cm przekracza:
•	 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego,
•	� 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego,
•	 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew. 
Nadal istnieje konieczność uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach sta-
nowiących własność osób fizycznych, ale są usuwane na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, tzn. 
gdy na swej działce właściciel planuje budowę budynku usługowego, warsztatu itp.
Dodatkowe informacje na temat ustawy o ochronie przyrody i obowiązkach z niej wynikających można uzyskać w Refe-
racie Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Gierałtowice.

OBWIESZCZENIE
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach

z dnia 14 marca 2024 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych
w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 435 § 1 w związku z art. 459 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408)
Wojewódzka Komisja Wyborcza w Katowicach podaje do wiadomości publicznej informację

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Okręg wyborczy Nr 4 

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

w Katowicach

(–) Grzegorz Jamróz

 
Lista nr 1 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

1. KOWALSKI Bartłomiej Leszek, lat 33, zam. Gliwice 
2. KUBICA Józef Jan, lat 66, zam. Tarnowskie Góry 
3. SIEMIENIEC Przemysław, lat 36, zam. Bytom 
4. MAŃKA Małgorzata Elżbieta, lat 66, zam. Lubliniec 
5. TYLUTKO Marta Stanisława, lat 65, zam. Gliwice 
6. MARCINIAK-MOCEK Stefania Maria, lat 69, zam. Kalety 
7. LASOTA Patrycja Maria, lat 46, zam. Poniszowice 
8. SOŁTYSIK Stefania Elżbieta, lat 73, zam. Miasteczko Śląskie 
9. SIEJA Krystian Andrzej, lat 31, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 2 - KWW KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 

1. KALUS Jakub Tomasz, lat 37, zam. Bielsko-Biała 
2. PACZYNA Artur Lubomir, lat 56, zam. Tarnowskie Góry 
3. LAITL Sandra, lat 36, zam. Gliwice 
4. ŻMUDA Jarosław Piotr, lat 36, zam. Gliwice 
5. TOCZEK Grzegorz Stanisław, lat 49, zam. Kamieniec 
6. RAŚ Natalia Żaneta, lat 34, zam. Gliwice 
7. GLOWIENKA Barbara Elżbieta, lat 35, zam. Gliwice 
8. MYŚLIWIEC Wiktoria Maria, lat 22, zam. Gliwice 
9. KOBYLIŃSKI Szymon, lat 21, zam. Bojszów 

 

 
Lista nr 3 - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI 

1. BIENIEK Marek Janusz, lat 58, zam. Gliwice 
2. WITKOWSKA Dominika Barbara, lat 42, zam. Niekarmia 
3. KOWALSKA Bernadeta Łucja, lat 61, zam. Miasteczko Śląskie 
4. WILK Zygmunt, lat 71, zam. Bytom 
5. DZIEŻYC Małgorzata Magdalena, lat 39, zam. Gliwice 
6. GRUS Anna Barbara, lat 48, zam. Lubliniec 
7. WALCZAKOWSKA Anna Jadwiga, lat 48, zam. Bytom 
8. HYLA Michał Mateusz, lat 22, zam. Bytom 
9. ROŻNIEWSKI Maciej Grzegorz, lat 56, zam. Połomia 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lista nr 4 - KKW LEWICA 

1. MUSIAŁ Alicja Ewa, lat 28, zam. Gliwice 
2. MAJOR Michał Andrzej, lat 43, zam. Bytom 
3. KOPCZYŃSKA Bożena Katarzyna, lat 48, zam. Gliwice 
4. WITTCHEN Małgorzata, lat 30, zam. Gliwice 
5. STRADOMSKI Adam Konrad, lat 46, zam. Stanica 
6. MNICH Eugeniusz Alojzy, lat 75, zam. Lubliniec 
7. MIERZEJEWSKA Magdalena, lat 26, zam. Jaworzno 
8. WIDUCH Marek Damian, lat 48, zam. Gliwice 

 

 
Lista nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA 

1. KOBYLIŃSKI Paweł Bronisław, lat 41, zam. Gliwice 
2. EKKERT Lucyna Iwona, lat 72, zam. Tarnowskie Góry 
3. BRZEZINKA Jacek Piotr, lat 57, zam. Bytom 
4. CABAN Renata Wiesława, lat 67, zam. Gliwice 
5. NIERYCHŁO Ewa Anna, lat 43, zam. Tąpkowice 
6. BACIOR Beata Dorota, lat 55, zam. Woźniki 
7. KRZYSIŃSKI Kamil Krzysztof, lat 29, zam. Chorzów 
8. SIECZKO-WILCZEK Ewelina Gabriela, lat 35, zam. Pyskowice 

 

 
Lista nr 6 - KW STOWARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY” 

1. STERNAL Ewa Magdalena, lat 55, zam. Gliwice 
2. GĄGAŁA Łukasz Jerzy, lat 45, zam. Pabianice 
3. SCHRÖDER Damian, lat 34, zam. Tarnowskie Góry 
4. SOLAK Bożena Gabriela, lat 47, zam. Janów 
5. GANSINIEC Andrzej Józef, lat 47, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 7 - KW PL!SP 

1. SAKOWSKI Szczepan Józef, lat 46, zam. Boguszyce 
2. TOPORKIEWICZ Grzegorz Dariusz, lat 33, zam. Bytom 
3. WIŚNIEWSKA Adriana, lat 41, zam. Bytom 
4. LUTEK Marcel Jakub, lat 22, zam. Skoczów 
5. WALENDZIK Magdalena, lat 35, zam. Bytom 
6. ŚLIMAKOWSKA Katarzyna, lat 29, zam. Bytom 
7. NOWAK Borys Bernard, lat 35, zam. Bytom 
8. GAJOWSKA Marta, lat 28, zam. Bytom 

 

 
 
 
 
 
 
Lista nr 9 - KWW RUCH OBRONY POLSKI 

1. KASCHUBA Mariusz Janusz, lat 47, zam. Wojska 
2. SURÓWKA Jan, lat 67, zam. Gliwice 
3. URBANIAK Lidia Janina, lat 55, zam. Rudziniec 
4. DZIECHCIARZ Grażyna Bożena, lat 66, zam. Bytom 
5. BUCZNY Janina, lat 71, zam. Gliwice 
6. GRODECKI Aleksander, lat 53, zam. Gliwice 
7. KINER Dariusz Robert, lat 62, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 11 - KW ŚLONZOKI RAZEM 

1. JANY Aniela Maria, lat 65, zam. Tarnowskie Góry 
2. KUT Janusz Krzysztof, lat 62, zam. Bytom 
3. MACHULSKA Cecylia Zofia, lat 78, zam. Tarnowskie Góry 
4. RESPONDEK Antoni Ignacy, lat 75, zam. Bytom 
5. PUSTELNIK Paweł Piotr, lat 28, zam. Pawłowice 
6. BARTECKA Urszula Maria, lat 80, zam. Chudów 
7. GRYNICZ Barbara Maria, lat 55, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 14 - KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA 

1. MARCOL Marek Piotr, lat 33, zam. Czerwionka-Leszczyny 
2. ZAMIAR Robert Michał, lat 24, zam. Woźniki 
3. FLACH Weronika Elżbieta, lat 25, zam. Radzionków 
4. PIĄTEK Henryk Wojciech, lat 69, zam. Nakło Śląskie 
5. ROSIAK Henryk Paweł, lat 74, zam. Tworóg 
6. ROJ Łukasz Tomasz, lat 40, zam. Wędzina 
7. ADAMUS Urszula Marta, lat 73, zam. Chorzów 
8. NIEDZIELA Sandra Daria, lat 28, zam. Bytom 
9. ROCHATKA-KRAJCER Anna Maria, lat 39, zam. Bytom 

 

OBWIESZCZENIE
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach

z dnia 14 marca 2024 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych
w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 435 § 1 w związku z art. 459 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408)
Wojewódzka Komisja Wyborcza w Katowicach podaje do wiadomości publicznej informację

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Okręg wyborczy Nr 4 

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

w Katowicach

(–) Grzegorz Jamróz

 
Lista nr 1 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

1. KOWALSKI Bartłomiej Leszek, lat 33, zam. Gliwice 
2. KUBICA Józef Jan, lat 66, zam. Tarnowskie Góry 
3. SIEMIENIEC Przemysław, lat 36, zam. Bytom 
4. MAŃKA Małgorzata Elżbieta, lat 66, zam. Lubliniec 
5. TYLUTKO Marta Stanisława, lat 65, zam. Gliwice 
6. MARCINIAK-MOCEK Stefania Maria, lat 69, zam. Kalety 
7. LASOTA Patrycja Maria, lat 46, zam. Poniszowice 
8. SOŁTYSIK Stefania Elżbieta, lat 73, zam. Miasteczko Śląskie 
9. SIEJA Krystian Andrzej, lat 31, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 2 - KWW KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 

1. KALUS Jakub Tomasz, lat 37, zam. Bielsko-Biała 
2. PACZYNA Artur Lubomir, lat 56, zam. Tarnowskie Góry 
3. LAITL Sandra, lat 36, zam. Gliwice 
4. ŻMUDA Jarosław Piotr, lat 36, zam. Gliwice 
5. TOCZEK Grzegorz Stanisław, lat 49, zam. Kamieniec 
6. RAŚ Natalia Żaneta, lat 34, zam. Gliwice 
7. GLOWIENKA Barbara Elżbieta, lat 35, zam. Gliwice 
8. MYŚLIWIEC Wiktoria Maria, lat 22, zam. Gliwice 
9. KOBYLIŃSKI Szymon, lat 21, zam. Bojszów 

 

 
Lista nr 3 - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI 

1. BIENIEK Marek Janusz, lat 58, zam. Gliwice 
2. WITKOWSKA Dominika Barbara, lat 42, zam. Niekarmia 
3. KOWALSKA Bernadeta Łucja, lat 61, zam. Miasteczko Śląskie 
4. WILK Zygmunt, lat 71, zam. Bytom 
5. DZIEŻYC Małgorzata Magdalena, lat 39, zam. Gliwice 
6. GRUS Anna Barbara, lat 48, zam. Lubliniec 
7. WALCZAKOWSKA Anna Jadwiga, lat 48, zam. Bytom 
8. HYLA Michał Mateusz, lat 22, zam. Bytom 
9. ROŻNIEWSKI Maciej Grzegorz, lat 56, zam. Połomia 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lista nr 4 - KKW LEWICA 

1. MUSIAŁ Alicja Ewa, lat 28, zam. Gliwice 
2. MAJOR Michał Andrzej, lat 43, zam. Bytom 
3. KOPCZYŃSKA Bożena Katarzyna, lat 48, zam. Gliwice 
4. WITTCHEN Małgorzata, lat 30, zam. Gliwice 
5. STRADOMSKI Adam Konrad, lat 46, zam. Stanica 
6. MNICH Eugeniusz Alojzy, lat 75, zam. Lubliniec 
7. MIERZEJEWSKA Magdalena, lat 26, zam. Jaworzno 
8. WIDUCH Marek Damian, lat 48, zam. Gliwice 

 

 
Lista nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA 

1. KOBYLIŃSKI Paweł Bronisław, lat 41, zam. Gliwice 
2. EKKERT Lucyna Iwona, lat 72, zam. Tarnowskie Góry 
3. BRZEZINKA Jacek Piotr, lat 57, zam. Bytom 
4. CABAN Renata Wiesława, lat 67, zam. Gliwice 
5. NIERYCHŁO Ewa Anna, lat 43, zam. Tąpkowice 
6. BACIOR Beata Dorota, lat 55, zam. Woźniki 
7. KRZYSIŃSKI Kamil Krzysztof, lat 29, zam. Chorzów 
8. SIECZKO-WILCZEK Ewelina Gabriela, lat 35, zam. Pyskowice 

 

 
Lista nr 6 - KW STOWARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY” 

1. STERNAL Ewa Magdalena, lat 55, zam. Gliwice 
2. GĄGAŁA Łukasz Jerzy, lat 45, zam. Pabianice 
3. SCHRÖDER Damian, lat 34, zam. Tarnowskie Góry 
4. SOLAK Bożena Gabriela, lat 47, zam. Janów 
5. GANSINIEC Andrzej Józef, lat 47, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 7 - KW PL!SP 

1. SAKOWSKI Szczepan Józef, lat 46, zam. Boguszyce 
2. TOPORKIEWICZ Grzegorz Dariusz, lat 33, zam. Bytom 
3. WIŚNIEWSKA Adriana, lat 41, zam. Bytom 
4. LUTEK Marcel Jakub, lat 22, zam. Skoczów 
5. WALENDZIK Magdalena, lat 35, zam. Bytom 
6. ŚLIMAKOWSKA Katarzyna, lat 29, zam. Bytom 
7. NOWAK Borys Bernard, lat 35, zam. Bytom 
8. GAJOWSKA Marta, lat 28, zam. Bytom 

 

 
 
 
 
 
 
Lista nr 9 - KWW RUCH OBRONY POLSKI 

1. KASCHUBA Mariusz Janusz, lat 47, zam. Wojska 
2. SURÓWKA Jan, lat 67, zam. Gliwice 
3. URBANIAK Lidia Janina, lat 55, zam. Rudziniec 
4. DZIECHCIARZ Grażyna Bożena, lat 66, zam. Bytom 
5. BUCZNY Janina, lat 71, zam. Gliwice 
6. GRODECKI Aleksander, lat 53, zam. Gliwice 
7. KINER Dariusz Robert, lat 62, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 11 - KW ŚLONZOKI RAZEM 

1. JANY Aniela Maria, lat 65, zam. Tarnowskie Góry 
2. KUT Janusz Krzysztof, lat 62, zam. Bytom 
3. MACHULSKA Cecylia Zofia, lat 78, zam. Tarnowskie Góry 
4. RESPONDEK Antoni Ignacy, lat 75, zam. Bytom 
5. PUSTELNIK Paweł Piotr, lat 28, zam. Pawłowice 
6. BARTECKA Urszula Maria, lat 80, zam. Chudów 
7. GRYNICZ Barbara Maria, lat 55, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 14 - KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA 

1. MARCOL Marek Piotr, lat 33, zam. Czerwionka-Leszczyny 
2. ZAMIAR Robert Michał, lat 24, zam. Woźniki 
3. FLACH Weronika Elżbieta, lat 25, zam. Radzionków 
4. PIĄTEK Henryk Wojciech, lat 69, zam. Nakło Śląskie 
5. ROSIAK Henryk Paweł, lat 74, zam. Tworóg 
6. ROJ Łukasz Tomasz, lat 40, zam. Wędzina 
7. ADAMUS Urszula Marta, lat 73, zam. Chorzów 
8. NIEDZIELA Sandra Daria, lat 28, zam. Bytom 
9. ROCHATKA-KRAJCER Anna Maria, lat 39, zam. Bytom 

 

OBWIESZCZENIE
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach

z dnia 14 marca 2024 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych
w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 435 § 1 w związku z art. 459 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408)
Wojewódzka Komisja Wyborcza w Katowicach podaje do wiadomości publicznej informację

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Okręg wyborczy Nr 4 

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

w Katowicach

(–) Grzegorz Jamróz

 
Lista nr 1 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

1. KOWALSKI Bartłomiej Leszek, lat 33, zam. Gliwice 
2. KUBICA Józef Jan, lat 66, zam. Tarnowskie Góry 
3. SIEMIENIEC Przemysław, lat 36, zam. Bytom 
4. MAŃKA Małgorzata Elżbieta, lat 66, zam. Lubliniec 
5. TYLUTKO Marta Stanisława, lat 65, zam. Gliwice 
6. MARCINIAK-MOCEK Stefania Maria, lat 69, zam. Kalety 
7. LASOTA Patrycja Maria, lat 46, zam. Poniszowice 
8. SOŁTYSIK Stefania Elżbieta, lat 73, zam. Miasteczko Śląskie 
9. SIEJA Krystian Andrzej, lat 31, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 2 - KWW KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 

1. KALUS Jakub Tomasz, lat 37, zam. Bielsko-Biała 
2. PACZYNA Artur Lubomir, lat 56, zam. Tarnowskie Góry 
3. LAITL Sandra, lat 36, zam. Gliwice 
4. ŻMUDA Jarosław Piotr, lat 36, zam. Gliwice 
5. TOCZEK Grzegorz Stanisław, lat 49, zam. Kamieniec 
6. RAŚ Natalia Żaneta, lat 34, zam. Gliwice 
7. GLOWIENKA Barbara Elżbieta, lat 35, zam. Gliwice 
8. MYŚLIWIEC Wiktoria Maria, lat 22, zam. Gliwice 
9. KOBYLIŃSKI Szymon, lat 21, zam. Bojszów 

 

 
Lista nr 3 - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI 

1. BIENIEK Marek Janusz, lat 58, zam. Gliwice 
2. WITKOWSKA Dominika Barbara, lat 42, zam. Niekarmia 
3. KOWALSKA Bernadeta Łucja, lat 61, zam. Miasteczko Śląskie 
4. WILK Zygmunt, lat 71, zam. Bytom 
5. DZIEŻYC Małgorzata Magdalena, lat 39, zam. Gliwice 
6. GRUS Anna Barbara, lat 48, zam. Lubliniec 
7. WALCZAKOWSKA Anna Jadwiga, lat 48, zam. Bytom 
8. HYLA Michał Mateusz, lat 22, zam. Bytom 
9. ROŻNIEWSKI Maciej Grzegorz, lat 56, zam. Połomia 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lista nr 4 - KKW LEWICA 

1. MUSIAŁ Alicja Ewa, lat 28, zam. Gliwice 
2. MAJOR Michał Andrzej, lat 43, zam. Bytom 
3. KOPCZYŃSKA Bożena Katarzyna, lat 48, zam. Gliwice 
4. WITTCHEN Małgorzata, lat 30, zam. Gliwice 
5. STRADOMSKI Adam Konrad, lat 46, zam. Stanica 
6. MNICH Eugeniusz Alojzy, lat 75, zam. Lubliniec 
7. MIERZEJEWSKA Magdalena, lat 26, zam. Jaworzno 
8. WIDUCH Marek Damian, lat 48, zam. Gliwice 

 

 
Lista nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA 

1. KOBYLIŃSKI Paweł Bronisław, lat 41, zam. Gliwice 
2. EKKERT Lucyna Iwona, lat 72, zam. Tarnowskie Góry 
3. BRZEZINKA Jacek Piotr, lat 57, zam. Bytom 
4. CABAN Renata Wiesława, lat 67, zam. Gliwice 
5. NIERYCHŁO Ewa Anna, lat 43, zam. Tąpkowice 
6. BACIOR Beata Dorota, lat 55, zam. Woźniki 
7. KRZYSIŃSKI Kamil Krzysztof, lat 29, zam. Chorzów 
8. SIECZKO-WILCZEK Ewelina Gabriela, lat 35, zam. Pyskowice 

 

 
Lista nr 6 - KW STOWARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY” 

1. STERNAL Ewa Magdalena, lat 55, zam. Gliwice 
2. GĄGAŁA Łukasz Jerzy, lat 45, zam. Pabianice 
3. SCHRÖDER Damian, lat 34, zam. Tarnowskie Góry 
4. SOLAK Bożena Gabriela, lat 47, zam. Janów 
5. GANSINIEC Andrzej Józef, lat 47, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 7 - KW PL!SP 

1. SAKOWSKI Szczepan Józef, lat 46, zam. Boguszyce 
2. TOPORKIEWICZ Grzegorz Dariusz, lat 33, zam. Bytom 
3. WIŚNIEWSKA Adriana, lat 41, zam. Bytom 
4. LUTEK Marcel Jakub, lat 22, zam. Skoczów 
5. WALENDZIK Magdalena, lat 35, zam. Bytom 
6. ŚLIMAKOWSKA Katarzyna, lat 29, zam. Bytom 
7. NOWAK Borys Bernard, lat 35, zam. Bytom 
8. GAJOWSKA Marta, lat 28, zam. Bytom 

 

 
 
 
 
 
 
Lista nr 9 - KWW RUCH OBRONY POLSKI 

1. KASCHUBA Mariusz Janusz, lat 47, zam. Wojska 
2. SURÓWKA Jan, lat 67, zam. Gliwice 
3. URBANIAK Lidia Janina, lat 55, zam. Rudziniec 
4. DZIECHCIARZ Grażyna Bożena, lat 66, zam. Bytom 
5. BUCZNY Janina, lat 71, zam. Gliwice 
6. GRODECKI Aleksander, lat 53, zam. Gliwice 
7. KINER Dariusz Robert, lat 62, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 11 - KW ŚLONZOKI RAZEM 

1. JANY Aniela Maria, lat 65, zam. Tarnowskie Góry 
2. KUT Janusz Krzysztof, lat 62, zam. Bytom 
3. MACHULSKA Cecylia Zofia, lat 78, zam. Tarnowskie Góry 
4. RESPONDEK Antoni Ignacy, lat 75, zam. Bytom 
5. PUSTELNIK Paweł Piotr, lat 28, zam. Pawłowice 
6. BARTECKA Urszula Maria, lat 80, zam. Chudów 
7. GRYNICZ Barbara Maria, lat 55, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 14 - KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA 

1. MARCOL Marek Piotr, lat 33, zam. Czerwionka-Leszczyny 
2. ZAMIAR Robert Michał, lat 24, zam. Woźniki 
3. FLACH Weronika Elżbieta, lat 25, zam. Radzionków 
4. PIĄTEK Henryk Wojciech, lat 69, zam. Nakło Śląskie 
5. ROSIAK Henryk Paweł, lat 74, zam. Tworóg 
6. ROJ Łukasz Tomasz, lat 40, zam. Wędzina 
7. ADAMUS Urszula Marta, lat 73, zam. Chorzów 
8. NIEDZIELA Sandra Daria, lat 28, zam. Bytom 
9. ROCHATKA-KRAJCER Anna Maria, lat 39, zam. Bytom 

 

OBWIESZCZENIE
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach

z dnia 14 marca 2024 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych
w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 435 § 1 w związku z art. 459 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408)
Wojewódzka Komisja Wyborcza w Katowicach podaje do wiadomości publicznej informację

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Okręg wyborczy Nr 4 

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

w Katowicach

(–) Grzegorz Jamróz

 
Lista nr 1 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

1. KOWALSKI Bartłomiej Leszek, lat 33, zam. Gliwice 
2. KUBICA Józef Jan, lat 66, zam. Tarnowskie Góry 
3. SIEMIENIEC Przemysław, lat 36, zam. Bytom 
4. MAŃKA Małgorzata Elżbieta, lat 66, zam. Lubliniec 
5. TYLUTKO Marta Stanisława, lat 65, zam. Gliwice 
6. MARCINIAK-MOCEK Stefania Maria, lat 69, zam. Kalety 
7. LASOTA Patrycja Maria, lat 46, zam. Poniszowice 
8. SOŁTYSIK Stefania Elżbieta, lat 73, zam. Miasteczko Śląskie 
9. SIEJA Krystian Andrzej, lat 31, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 2 - KWW KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 

1. KALUS Jakub Tomasz, lat 37, zam. Bielsko-Biała 
2. PACZYNA Artur Lubomir, lat 56, zam. Tarnowskie Góry 
3. LAITL Sandra, lat 36, zam. Gliwice 
4. ŻMUDA Jarosław Piotr, lat 36, zam. Gliwice 
5. TOCZEK Grzegorz Stanisław, lat 49, zam. Kamieniec 
6. RAŚ Natalia Żaneta, lat 34, zam. Gliwice 
7. GLOWIENKA Barbara Elżbieta, lat 35, zam. Gliwice 
8. MYŚLIWIEC Wiktoria Maria, lat 22, zam. Gliwice 
9. KOBYLIŃSKI Szymon, lat 21, zam. Bojszów 

 

 
Lista nr 3 - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI 

1. BIENIEK Marek Janusz, lat 58, zam. Gliwice 
2. WITKOWSKA Dominika Barbara, lat 42, zam. Niekarmia 
3. KOWALSKA Bernadeta Łucja, lat 61, zam. Miasteczko Śląskie 
4. WILK Zygmunt, lat 71, zam. Bytom 
5. DZIEŻYC Małgorzata Magdalena, lat 39, zam. Gliwice 
6. GRUS Anna Barbara, lat 48, zam. Lubliniec 
7. WALCZAKOWSKA Anna Jadwiga, lat 48, zam. Bytom 
8. HYLA Michał Mateusz, lat 22, zam. Bytom 
9. ROŻNIEWSKI Maciej Grzegorz, lat 56, zam. Połomia 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lista nr 4 - KKW LEWICA 

1. MUSIAŁ Alicja Ewa, lat 28, zam. Gliwice 
2. MAJOR Michał Andrzej, lat 43, zam. Bytom 
3. KOPCZYŃSKA Bożena Katarzyna, lat 48, zam. Gliwice 
4. WITTCHEN Małgorzata, lat 30, zam. Gliwice 
5. STRADOMSKI Adam Konrad, lat 46, zam. Stanica 
6. MNICH Eugeniusz Alojzy, lat 75, zam. Lubliniec 
7. MIERZEJEWSKA Magdalena, lat 26, zam. Jaworzno 
8. WIDUCH Marek Damian, lat 48, zam. Gliwice 

 

 
Lista nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA 

1. KOBYLIŃSKI Paweł Bronisław, lat 41, zam. Gliwice 
2. EKKERT Lucyna Iwona, lat 72, zam. Tarnowskie Góry 
3. BRZEZINKA Jacek Piotr, lat 57, zam. Bytom 
4. CABAN Renata Wiesława, lat 67, zam. Gliwice 
5. NIERYCHŁO Ewa Anna, lat 43, zam. Tąpkowice 
6. BACIOR Beata Dorota, lat 55, zam. Woźniki 
7. KRZYSIŃSKI Kamil Krzysztof, lat 29, zam. Chorzów 
8. SIECZKO-WILCZEK Ewelina Gabriela, lat 35, zam. Pyskowice 

 

 
Lista nr 6 - KW STOWARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY” 

1. STERNAL Ewa Magdalena, lat 55, zam. Gliwice 
2. GĄGAŁA Łukasz Jerzy, lat 45, zam. Pabianice 
3. SCHRÖDER Damian, lat 34, zam. Tarnowskie Góry 
4. SOLAK Bożena Gabriela, lat 47, zam. Janów 
5. GANSINIEC Andrzej Józef, lat 47, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 7 - KW PL!SP 

1. SAKOWSKI Szczepan Józef, lat 46, zam. Boguszyce 
2. TOPORKIEWICZ Grzegorz Dariusz, lat 33, zam. Bytom 
3. WIŚNIEWSKA Adriana, lat 41, zam. Bytom 
4. LUTEK Marcel Jakub, lat 22, zam. Skoczów 
5. WALENDZIK Magdalena, lat 35, zam. Bytom 
6. ŚLIMAKOWSKA Katarzyna, lat 29, zam. Bytom 
7. NOWAK Borys Bernard, lat 35, zam. Bytom 
8. GAJOWSKA Marta, lat 28, zam. Bytom 

 

 
 
 
 
 
 
Lista nr 9 - KWW RUCH OBRONY POLSKI 

1. KASCHUBA Mariusz Janusz, lat 47, zam. Wojska 
2. SURÓWKA Jan, lat 67, zam. Gliwice 
3. URBANIAK Lidia Janina, lat 55, zam. Rudziniec 
4. DZIECHCIARZ Grażyna Bożena, lat 66, zam. Bytom 
5. BUCZNY Janina, lat 71, zam. Gliwice 
6. GRODECKI Aleksander, lat 53, zam. Gliwice 
7. KINER Dariusz Robert, lat 62, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 11 - KW ŚLONZOKI RAZEM 

1. JANY Aniela Maria, lat 65, zam. Tarnowskie Góry 
2. KUT Janusz Krzysztof, lat 62, zam. Bytom 
3. MACHULSKA Cecylia Zofia, lat 78, zam. Tarnowskie Góry 
4. RESPONDEK Antoni Ignacy, lat 75, zam. Bytom 
5. PUSTELNIK Paweł Piotr, lat 28, zam. Pawłowice 
6. BARTECKA Urszula Maria, lat 80, zam. Chudów 
7. GRYNICZ Barbara Maria, lat 55, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 14 - KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA 

1. MARCOL Marek Piotr, lat 33, zam. Czerwionka-Leszczyny 
2. ZAMIAR Robert Michał, lat 24, zam. Woźniki 
3. FLACH Weronika Elżbieta, lat 25, zam. Radzionków 
4. PIĄTEK Henryk Wojciech, lat 69, zam. Nakło Śląskie 
5. ROSIAK Henryk Paweł, lat 74, zam. Tworóg 
6. ROJ Łukasz Tomasz, lat 40, zam. Wędzina 
7. ADAMUS Urszula Marta, lat 73, zam. Chorzów 
8. NIEDZIELA Sandra Daria, lat 28, zam. Bytom 
9. ROCHATKA-KRAJCER Anna Maria, lat 39, zam. Bytom 

 

OBWIESZCZENIE
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach

z dnia 14 marca 2024 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych
w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 435 § 1 w związku z art. 459 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408)
Wojewódzka Komisja Wyborcza w Katowicach podaje do wiadomości publicznej informację

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Okręg wyborczy Nr 4 

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

w Katowicach

(–) Grzegorz Jamróz

 
Lista nr 1 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

1. KOWALSKI Bartłomiej Leszek, lat 33, zam. Gliwice 
2. KUBICA Józef Jan, lat 66, zam. Tarnowskie Góry 
3. SIEMIENIEC Przemysław, lat 36, zam. Bytom 
4. MAŃKA Małgorzata Elżbieta, lat 66, zam. Lubliniec 
5. TYLUTKO Marta Stanisława, lat 65, zam. Gliwice 
6. MARCINIAK-MOCEK Stefania Maria, lat 69, zam. Kalety 
7. LASOTA Patrycja Maria, lat 46, zam. Poniszowice 
8. SOŁTYSIK Stefania Elżbieta, lat 73, zam. Miasteczko Śląskie 
9. SIEJA Krystian Andrzej, lat 31, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 2 - KWW KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 

1. KALUS Jakub Tomasz, lat 37, zam. Bielsko-Biała 
2. PACZYNA Artur Lubomir, lat 56, zam. Tarnowskie Góry 
3. LAITL Sandra, lat 36, zam. Gliwice 
4. ŻMUDA Jarosław Piotr, lat 36, zam. Gliwice 
5. TOCZEK Grzegorz Stanisław, lat 49, zam. Kamieniec 
6. RAŚ Natalia Żaneta, lat 34, zam. Gliwice 
7. GLOWIENKA Barbara Elżbieta, lat 35, zam. Gliwice 
8. MYŚLIWIEC Wiktoria Maria, lat 22, zam. Gliwice 
9. KOBYLIŃSKI Szymon, lat 21, zam. Bojszów 

 

 
Lista nr 3 - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI 

1. BIENIEK Marek Janusz, lat 58, zam. Gliwice 
2. WITKOWSKA Dominika Barbara, lat 42, zam. Niekarmia 
3. KOWALSKA Bernadeta Łucja, lat 61, zam. Miasteczko Śląskie 
4. WILK Zygmunt, lat 71, zam. Bytom 
5. DZIEŻYC Małgorzata Magdalena, lat 39, zam. Gliwice 
6. GRUS Anna Barbara, lat 48, zam. Lubliniec 
7. WALCZAKOWSKA Anna Jadwiga, lat 48, zam. Bytom 
8. HYLA Michał Mateusz, lat 22, zam. Bytom 
9. ROŻNIEWSKI Maciej Grzegorz, lat 56, zam. Połomia 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lista nr 4 - KKW LEWICA 

1. MUSIAŁ Alicja Ewa, lat 28, zam. Gliwice 
2. MAJOR Michał Andrzej, lat 43, zam. Bytom 
3. KOPCZYŃSKA Bożena Katarzyna, lat 48, zam. Gliwice 
4. WITTCHEN Małgorzata, lat 30, zam. Gliwice 
5. STRADOMSKI Adam Konrad, lat 46, zam. Stanica 
6. MNICH Eugeniusz Alojzy, lat 75, zam. Lubliniec 
7. MIERZEJEWSKA Magdalena, lat 26, zam. Jaworzno 
8. WIDUCH Marek Damian, lat 48, zam. Gliwice 

 

 
Lista nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA 

1. KOBYLIŃSKI Paweł Bronisław, lat 41, zam. Gliwice 
2. EKKERT Lucyna Iwona, lat 72, zam. Tarnowskie Góry 
3. BRZEZINKA Jacek Piotr, lat 57, zam. Bytom 
4. CABAN Renata Wiesława, lat 67, zam. Gliwice 
5. NIERYCHŁO Ewa Anna, lat 43, zam. Tąpkowice 
6. BACIOR Beata Dorota, lat 55, zam. Woźniki 
7. KRZYSIŃSKI Kamil Krzysztof, lat 29, zam. Chorzów 
8. SIECZKO-WILCZEK Ewelina Gabriela, lat 35, zam. Pyskowice 

 

 
Lista nr 6 - KW STOWARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY” 

1. STERNAL Ewa Magdalena, lat 55, zam. Gliwice 
2. GĄGAŁA Łukasz Jerzy, lat 45, zam. Pabianice 
3. SCHRÖDER Damian, lat 34, zam. Tarnowskie Góry 
4. SOLAK Bożena Gabriela, lat 47, zam. Janów 
5. GANSINIEC Andrzej Józef, lat 47, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 7 - KW PL!SP 

1. SAKOWSKI Szczepan Józef, lat 46, zam. Boguszyce 
2. TOPORKIEWICZ Grzegorz Dariusz, lat 33, zam. Bytom 
3. WIŚNIEWSKA Adriana, lat 41, zam. Bytom 
4. LUTEK Marcel Jakub, lat 22, zam. Skoczów 
5. WALENDZIK Magdalena, lat 35, zam. Bytom 
6. ŚLIMAKOWSKA Katarzyna, lat 29, zam. Bytom 
7. NOWAK Borys Bernard, lat 35, zam. Bytom 
8. GAJOWSKA Marta, lat 28, zam. Bytom 

 

 
 
 
 
 
 
Lista nr 9 - KWW RUCH OBRONY POLSKI 

1. KASCHUBA Mariusz Janusz, lat 47, zam. Wojska 
2. SURÓWKA Jan, lat 67, zam. Gliwice 
3. URBANIAK Lidia Janina, lat 55, zam. Rudziniec 
4. DZIECHCIARZ Grażyna Bożena, lat 66, zam. Bytom 
5. BUCZNY Janina, lat 71, zam. Gliwice 
6. GRODECKI Aleksander, lat 53, zam. Gliwice 
7. KINER Dariusz Robert, lat 62, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 11 - KW ŚLONZOKI RAZEM 

1. JANY Aniela Maria, lat 65, zam. Tarnowskie Góry 
2. KUT Janusz Krzysztof, lat 62, zam. Bytom 
3. MACHULSKA Cecylia Zofia, lat 78, zam. Tarnowskie Góry 
4. RESPONDEK Antoni Ignacy, lat 75, zam. Bytom 
5. PUSTELNIK Paweł Piotr, lat 28, zam. Pawłowice 
6. BARTECKA Urszula Maria, lat 80, zam. Chudów 
7. GRYNICZ Barbara Maria, lat 55, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 14 - KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA 

1. MARCOL Marek Piotr, lat 33, zam. Czerwionka-Leszczyny 
2. ZAMIAR Robert Michał, lat 24, zam. Woźniki 
3. FLACH Weronika Elżbieta, lat 25, zam. Radzionków 
4. PIĄTEK Henryk Wojciech, lat 69, zam. Nakło Śląskie 
5. ROSIAK Henryk Paweł, lat 74, zam. Tworóg 
6. ROJ Łukasz Tomasz, lat 40, zam. Wędzina 
7. ADAMUS Urszula Marta, lat 73, zam. Chorzów 
8. NIEDZIELA Sandra Daria, lat 28, zam. Bytom 
9. ROCHATKA-KRAJCER Anna Maria, lat 39, zam. Bytom 

 

OBWIESZCZENIE
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach

z dnia 14 marca 2024 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych
w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 435 § 1 w związku z art. 459 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408)
Wojewódzka Komisja Wyborcza w Katowicach podaje do wiadomości publicznej informację

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Okręg wyborczy Nr 4 

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

w Katowicach

(–) Grzegorz Jamróz

 
Lista nr 1 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

1. KOWALSKI Bartłomiej Leszek, lat 33, zam. Gliwice 
2. KUBICA Józef Jan, lat 66, zam. Tarnowskie Góry 
3. SIEMIENIEC Przemysław, lat 36, zam. Bytom 
4. MAŃKA Małgorzata Elżbieta, lat 66, zam. Lubliniec 
5. TYLUTKO Marta Stanisława, lat 65, zam. Gliwice 
6. MARCINIAK-MOCEK Stefania Maria, lat 69, zam. Kalety 
7. LASOTA Patrycja Maria, lat 46, zam. Poniszowice 
8. SOŁTYSIK Stefania Elżbieta, lat 73, zam. Miasteczko Śląskie 
9. SIEJA Krystian Andrzej, lat 31, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 2 - KWW KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 

1. KALUS Jakub Tomasz, lat 37, zam. Bielsko-Biała 
2. PACZYNA Artur Lubomir, lat 56, zam. Tarnowskie Góry 
3. LAITL Sandra, lat 36, zam. Gliwice 
4. ŻMUDA Jarosław Piotr, lat 36, zam. Gliwice 
5. TOCZEK Grzegorz Stanisław, lat 49, zam. Kamieniec 
6. RAŚ Natalia Żaneta, lat 34, zam. Gliwice 
7. GLOWIENKA Barbara Elżbieta, lat 35, zam. Gliwice 
8. MYŚLIWIEC Wiktoria Maria, lat 22, zam. Gliwice 
9. KOBYLIŃSKI Szymon, lat 21, zam. Bojszów 

 

 
Lista nr 3 - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI 

1. BIENIEK Marek Janusz, lat 58, zam. Gliwice 
2. WITKOWSKA Dominika Barbara, lat 42, zam. Niekarmia 
3. KOWALSKA Bernadeta Łucja, lat 61, zam. Miasteczko Śląskie 
4. WILK Zygmunt, lat 71, zam. Bytom 
5. DZIEŻYC Małgorzata Magdalena, lat 39, zam. Gliwice 
6. GRUS Anna Barbara, lat 48, zam. Lubliniec 
7. WALCZAKOWSKA Anna Jadwiga, lat 48, zam. Bytom 
8. HYLA Michał Mateusz, lat 22, zam. Bytom 
9. ROŻNIEWSKI Maciej Grzegorz, lat 56, zam. Połomia 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lista nr 4 - KKW LEWICA 

1. MUSIAŁ Alicja Ewa, lat 28, zam. Gliwice 
2. MAJOR Michał Andrzej, lat 43, zam. Bytom 
3. KOPCZYŃSKA Bożena Katarzyna, lat 48, zam. Gliwice 
4. WITTCHEN Małgorzata, lat 30, zam. Gliwice 
5. STRADOMSKI Adam Konrad, lat 46, zam. Stanica 
6. MNICH Eugeniusz Alojzy, lat 75, zam. Lubliniec 
7. MIERZEJEWSKA Magdalena, lat 26, zam. Jaworzno 
8. WIDUCH Marek Damian, lat 48, zam. Gliwice 

 

 
Lista nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA 

1. KOBYLIŃSKI Paweł Bronisław, lat 41, zam. Gliwice 
2. EKKERT Lucyna Iwona, lat 72, zam. Tarnowskie Góry 
3. BRZEZINKA Jacek Piotr, lat 57, zam. Bytom 
4. CABAN Renata Wiesława, lat 67, zam. Gliwice 
5. NIERYCHŁO Ewa Anna, lat 43, zam. Tąpkowice 
6. BACIOR Beata Dorota, lat 55, zam. Woźniki 
7. KRZYSIŃSKI Kamil Krzysztof, lat 29, zam. Chorzów 
8. SIECZKO-WILCZEK Ewelina Gabriela, lat 35, zam. Pyskowice 

 

 
Lista nr 6 - KW STOWARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY” 

1. STERNAL Ewa Magdalena, lat 55, zam. Gliwice 
2. GĄGAŁA Łukasz Jerzy, lat 45, zam. Pabianice 
3. SCHRÖDER Damian, lat 34, zam. Tarnowskie Góry 
4. SOLAK Bożena Gabriela, lat 47, zam. Janów 
5. GANSINIEC Andrzej Józef, lat 47, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 7 - KW PL!SP 

1. SAKOWSKI Szczepan Józef, lat 46, zam. Boguszyce 
2. TOPORKIEWICZ Grzegorz Dariusz, lat 33, zam. Bytom 
3. WIŚNIEWSKA Adriana, lat 41, zam. Bytom 
4. LUTEK Marcel Jakub, lat 22, zam. Skoczów 
5. WALENDZIK Magdalena, lat 35, zam. Bytom 
6. ŚLIMAKOWSKA Katarzyna, lat 29, zam. Bytom 
7. NOWAK Borys Bernard, lat 35, zam. Bytom 
8. GAJOWSKA Marta, lat 28, zam. Bytom 

 

 
 
 
 
 
 
Lista nr 9 - KWW RUCH OBRONY POLSKI 

1. KASCHUBA Mariusz Janusz, lat 47, zam. Wojska 
2. SURÓWKA Jan, lat 67, zam. Gliwice 
3. URBANIAK Lidia Janina, lat 55, zam. Rudziniec 
4. DZIECHCIARZ Grażyna Bożena, lat 66, zam. Bytom 
5. BUCZNY Janina, lat 71, zam. Gliwice 
6. GRODECKI Aleksander, lat 53, zam. Gliwice 
7. KINER Dariusz Robert, lat 62, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 11 - KW ŚLONZOKI RAZEM 

1. JANY Aniela Maria, lat 65, zam. Tarnowskie Góry 
2. KUT Janusz Krzysztof, lat 62, zam. Bytom 
3. MACHULSKA Cecylia Zofia, lat 78, zam. Tarnowskie Góry 
4. RESPONDEK Antoni Ignacy, lat 75, zam. Bytom 
5. PUSTELNIK Paweł Piotr, lat 28, zam. Pawłowice 
6. BARTECKA Urszula Maria, lat 80, zam. Chudów 
7. GRYNICZ Barbara Maria, lat 55, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 14 - KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA 

1. MARCOL Marek Piotr, lat 33, zam. Czerwionka-Leszczyny 
2. ZAMIAR Robert Michał, lat 24, zam. Woźniki 
3. FLACH Weronika Elżbieta, lat 25, zam. Radzionków 
4. PIĄTEK Henryk Wojciech, lat 69, zam. Nakło Śląskie 
5. ROSIAK Henryk Paweł, lat 74, zam. Tworóg 
6. ROJ Łukasz Tomasz, lat 40, zam. Wędzina 
7. ADAMUS Urszula Marta, lat 73, zam. Chorzów 
8. NIEDZIELA Sandra Daria, lat 28, zam. Bytom 
9. ROCHATKA-KRAJCER Anna Maria, lat 39, zam. Bytom 

 

OBWIESZCZENIE
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach

z dnia 14 marca 2024 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych
w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 435 § 1 w związku z art. 459 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408)
Wojewódzka Komisja Wyborcza w Katowicach podaje do wiadomości publicznej informację

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Okręg wyborczy Nr 4 

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

w Katowicach

(–) Grzegorz Jamróz

 
Lista nr 1 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

1. KOWALSKI Bartłomiej Leszek, lat 33, zam. Gliwice 
2. KUBICA Józef Jan, lat 66, zam. Tarnowskie Góry 
3. SIEMIENIEC Przemysław, lat 36, zam. Bytom 
4. MAŃKA Małgorzata Elżbieta, lat 66, zam. Lubliniec 
5. TYLUTKO Marta Stanisława, lat 65, zam. Gliwice 
6. MARCINIAK-MOCEK Stefania Maria, lat 69, zam. Kalety 
7. LASOTA Patrycja Maria, lat 46, zam. Poniszowice 
8. SOŁTYSIK Stefania Elżbieta, lat 73, zam. Miasteczko Śląskie 
9. SIEJA Krystian Andrzej, lat 31, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 2 - KWW KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 

1. KALUS Jakub Tomasz, lat 37, zam. Bielsko-Biała 
2. PACZYNA Artur Lubomir, lat 56, zam. Tarnowskie Góry 
3. LAITL Sandra, lat 36, zam. Gliwice 
4. ŻMUDA Jarosław Piotr, lat 36, zam. Gliwice 
5. TOCZEK Grzegorz Stanisław, lat 49, zam. Kamieniec 
6. RAŚ Natalia Żaneta, lat 34, zam. Gliwice 
7. GLOWIENKA Barbara Elżbieta, lat 35, zam. Gliwice 
8. MYŚLIWIEC Wiktoria Maria, lat 22, zam. Gliwice 
9. KOBYLIŃSKI Szymon, lat 21, zam. Bojszów 

 

 
Lista nr 3 - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI 

1. BIENIEK Marek Janusz, lat 58, zam. Gliwice 
2. WITKOWSKA Dominika Barbara, lat 42, zam. Niekarmia 
3. KOWALSKA Bernadeta Łucja, lat 61, zam. Miasteczko Śląskie 
4. WILK Zygmunt, lat 71, zam. Bytom 
5. DZIEŻYC Małgorzata Magdalena, lat 39, zam. Gliwice 
6. GRUS Anna Barbara, lat 48, zam. Lubliniec 
7. WALCZAKOWSKA Anna Jadwiga, lat 48, zam. Bytom 
8. HYLA Michał Mateusz, lat 22, zam. Bytom 
9. ROŻNIEWSKI Maciej Grzegorz, lat 56, zam. Połomia 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lista nr 4 - KKW LEWICA 

1. MUSIAŁ Alicja Ewa, lat 28, zam. Gliwice 
2. MAJOR Michał Andrzej, lat 43, zam. Bytom 
3. KOPCZYŃSKA Bożena Katarzyna, lat 48, zam. Gliwice 
4. WITTCHEN Małgorzata, lat 30, zam. Gliwice 
5. STRADOMSKI Adam Konrad, lat 46, zam. Stanica 
6. MNICH Eugeniusz Alojzy, lat 75, zam. Lubliniec 
7. MIERZEJEWSKA Magdalena, lat 26, zam. Jaworzno 
8. WIDUCH Marek Damian, lat 48, zam. Gliwice 

 

 
Lista nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA 

1. KOBYLIŃSKI Paweł Bronisław, lat 41, zam. Gliwice 
2. EKKERT Lucyna Iwona, lat 72, zam. Tarnowskie Góry 
3. BRZEZINKA Jacek Piotr, lat 57, zam. Bytom 
4. CABAN Renata Wiesława, lat 67, zam. Gliwice 
5. NIERYCHŁO Ewa Anna, lat 43, zam. Tąpkowice 
6. BACIOR Beata Dorota, lat 55, zam. Woźniki 
7. KRZYSIŃSKI Kamil Krzysztof, lat 29, zam. Chorzów 
8. SIECZKO-WILCZEK Ewelina Gabriela, lat 35, zam. Pyskowice 

 

 
Lista nr 6 - KW STOWARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY” 

1. STERNAL Ewa Magdalena, lat 55, zam. Gliwice 
2. GĄGAŁA Łukasz Jerzy, lat 45, zam. Pabianice 
3. SCHRÖDER Damian, lat 34, zam. Tarnowskie Góry 
4. SOLAK Bożena Gabriela, lat 47, zam. Janów 
5. GANSINIEC Andrzej Józef, lat 47, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 7 - KW PL!SP 

1. SAKOWSKI Szczepan Józef, lat 46, zam. Boguszyce 
2. TOPORKIEWICZ Grzegorz Dariusz, lat 33, zam. Bytom 
3. WIŚNIEWSKA Adriana, lat 41, zam. Bytom 
4. LUTEK Marcel Jakub, lat 22, zam. Skoczów 
5. WALENDZIK Magdalena, lat 35, zam. Bytom 
6. ŚLIMAKOWSKA Katarzyna, lat 29, zam. Bytom 
7. NOWAK Borys Bernard, lat 35, zam. Bytom 
8. GAJOWSKA Marta, lat 28, zam. Bytom 

 

 
 
 
 
 
 
Lista nr 9 - KWW RUCH OBRONY POLSKI 

1. KASCHUBA Mariusz Janusz, lat 47, zam. Wojska 
2. SURÓWKA Jan, lat 67, zam. Gliwice 
3. URBANIAK Lidia Janina, lat 55, zam. Rudziniec 
4. DZIECHCIARZ Grażyna Bożena, lat 66, zam. Bytom 
5. BUCZNY Janina, lat 71, zam. Gliwice 
6. GRODECKI Aleksander, lat 53, zam. Gliwice 
7. KINER Dariusz Robert, lat 62, zam. Lubliniec 

 

 
Lista nr 11 - KW ŚLONZOKI RAZEM 

1. JANY Aniela Maria, lat 65, zam. Tarnowskie Góry 
2. KUT Janusz Krzysztof, lat 62, zam. Bytom 
3. MACHULSKA Cecylia Zofia, lat 78, zam. Tarnowskie Góry 
4. RESPONDEK Antoni Ignacy, lat 75, zam. Bytom 
5. PUSTELNIK Paweł Piotr, lat 28, zam. Pawłowice 
6. BARTECKA Urszula Maria, lat 80, zam. Chudów 
7. GRYNICZ Barbara Maria, lat 55, zam. Bytom 

 

 
Lista nr 14 - KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA 

1. MARCOL Marek Piotr, lat 33, zam. Czerwionka-Leszczyny 
2. ZAMIAR Robert Michał, lat 24, zam. Woźniki 
3. FLACH Weronika Elżbieta, lat 25, zam. Radzionków 
4. PIĄTEK Henryk Wojciech, lat 69, zam. Nakło Śląskie 
5. ROSIAK Henryk Paweł, lat 74, zam. Tworóg 
6. ROJ Łukasz Tomasz, lat 40, zam. Wędzina 
7. ADAMUS Urszula Marta, lat 73, zam. Chorzów 
8. NIEDZIELA Sandra Daria, lat 28, zam. Bytom 
9. ROCHATKA-KRAJCER Anna Maria, lat 39, zam. Bytom 
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OBWIESZCZENIE

Gminnej Komisji Wyborczej w Gierałtowicach z dnia 14 marca 2024 r. 
o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Gminy Gierałtowice zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

 Na podstawie art. 435 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Gminna Komisja Wyborcza w Gierałtowicach podaje do wiadomości publicznej infor-
mację o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Gminy Gierałtowice zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Okręg wyborczy Nr 1
1.
 

SKRZYPCZYK Tomasz Wojciech, lat 26, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ” – Lista nr 22

2.
 

KORCZYNA Daniel Tadeusz, lat 48, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ – Lista nr 23

3.
 

GRYCHTOŁ Cyprian Norbert, lat 36, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

4.
 

CZAPELKA Andrzej, lat 65, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 2
1.
 

SZOLC Szymon Paweł, lat 21, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ” – Lista nr 22

2.
 

PAWLICZEK Michał Jacek, lat 37, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ – Lista nr 23

3.
 

STAROWICZ Mariola Zofia, lat 46, zam. Gierałtowice,
zgłoszona przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

4.
 

KRZYŻAK Karol Marian, lat 43, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 3
1.
 

PALUSIŃSKI Michał Jerzy, lat 44, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ” – Lista nr 22

2.
 

SUCHAN Piotr Paweł, lat 47, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ – Lista nr 23

3.
 

NITSZE Michał Roman, lat 36, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

4.
 

TOMICZEK Artur Erwin, lat 53, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 4
1.
 

MĄCZKA Martyna Ewa, lat 19, zam. Gierałtowice,
zgłoszona przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ” – Lista nr 22

2.
 

SZYMONIK Anna Marta, lat 36, zam. Gierałtowice,
zgłoszona przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

3.
 

KOWALSKI Wojciech, lat 56, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 5
1.
 

SZOŁTYSEK Piotr Marian, lat 50, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ” – Lista nr 22

2.
 

BRZEZINA Michał Antoni, lat 19, zam. Przyszowice,
zgłoszony przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ – Lista nr 23

3.
 

HAJDUK Agnieszka Barbara, lat 41, zam. Gierałtowice,
zgłoszona przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

4.
 

KLAJS Paweł Tomasz, lat 40, zam. Gierałtowice,
zgłoszony przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 6
1.
 

KOBIER Marzena, lat 40, zam. Paniówki,
zgłoszona przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ – Lista nr 23

2.
 

BŁASZCZYK Marek Aleksander, lat 59, zam. Przyszowice,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

3.
 

PAWLUK Alina Klaudia, lat 45, zam. Przyszowice,
zgłoszona przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 7
1.
 

WALCZAK Adam Jerzy, lat 41, zam. Przyszowice,
zgłoszony przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ – Lista nr 23

2.
 

SZOŁTYSEK Paweł Rafał, lat 35, zam. Przyszowice,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

3.
 

PROMNY Piotr Paweł, lat 53, zam. Przyszowice,
zgłoszony przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 8
1.
 

WILCZEK Adam, lat 53, zam. Przyszowice,
zgłoszony przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ – Lista nr 23

2.
 

DRAŻYK Piotr Franciszek, lat 59, zam. Przyszowice,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

3.
 

PISZCZEK Daniel Antoni, lat 58, zam. Przyszowice,
zgłoszony przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 9
1.
 

TOMASZEK Krzysztof Wiktor, lat 28, zam. Przyszowice,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

2.
 

MANDZIEJ Anna Maria, lat 46, zam. Przyszowice,
zgłoszona przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 10
1.
 

GŁODAŁA Anna Maria, lat 36, zam. Paniówki,
zgłoszona przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ – Lista nr 23

2.
 

SZARY Paweł Wiktor, lat 42, zam. Paniówki,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

3.
 

SŁOMKA-SŁUPIK Barbara Maria, lat 44, zam. Paniówki,
zgłoszona przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 11
1.
 

KOWALCZYK Anna Maria, lat 51, zam. Paniówki,
zgłoszona przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ” – Lista nr 22

2.
 

BOTOR Michał Alfred, lat 47, zam. Paniówki,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

3.
 

STRZODA Zygmunt Urban, lat 64, zam. Paniówki,
zgłoszony przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 12
1.
 

BARTNIK Anna Barbara, lat 47, zam. Paniówki,
zgłoszona przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ” – Lista nr 22

2.
 

SMORZ Damian, lat 53, zam. Paniówki,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

3.
 

SZOŁTYSEK Tomasz, lat 34, zam. Paniówki,
zgłoszony przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 13
1.
 

NOCOŃ Kazimierz Gerard, lat 66, zam. Paniówki,
zgłoszony przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ” – Lista nr 22

2.
 

SZCZUDLAK Robert Henryk, lat 46, zam. Paniówki,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

3.
 

PYKA Oktawian Artur, lat 36, zam. Paniówki,
zgłoszony przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 14
1.
 

GRZYWOK Artur Piotr, lat 45, zam. Chudów,
zgłoszony przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ” – Lista nr 22

2.
 

BARCZYŃSKA Aleksandra Elżbieta, lat 45, zam. Chudów,
zgłoszona przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ – Lista nr 23

3.
 

WILK-STRUGLIŃSKA Brygida Teresa, lat 45, zam. Chudów,
zgłoszona przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

4.
 

DOBRAS Anna Renata, lat 36, zam. Chudów,
zgłoszona przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Okręg wyborczy Nr 15
1.
 

BRZEZIŃSKI Eryk Tomasz, lat 37, zam. Chudów,
zgłoszony przez KWW „ZGODA I PRZYSZŁOŚĆ” – Lista nr 22

2.
 

SŁAWIK Damian Józef, lat 58, zam. Chudów,
zgłoszony przez KWW PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI GLIWICKIEJ – Lista nr 23

3.
 

MALCZYK Tristan Marek, lat 42, zam. Chudów,
zgłoszony przez KWW WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU – Lista nr 24

4.
 

CZECHOWICZ Irena Magdalena, lat 68, zam. Chudów,
zgłoszona przez KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA – Lista nr 25

Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej  
w Gierałtowicach Maja Anna Pięta
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KWALIFIKACJA WOJSKOWA

W dniach 01.02–02.02.2024, 05.02.2024 oraz 27–28.02.2024 
została przeprowadzona kwalifikacja wojskowa dla mężczyzn 
z terenu Gminy Gierałtowice z rocznika 2005 oraz kobiet i roczników 
starszych wskazanych przez WCR. Stawili się wszyscy wezwani.
Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do czynnej służby 
wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi oraz osób zgłasza-
jących się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, które 
ukończyły 18 rok życia.
W 2024 na kwalifikacje wojskową stawiło się:
•	 71 mężczyzn z rocznika 2005
•	 4 mężczyzn z roczników starszych wskazanych przez WCR
•	 4 kobiety wskazane przez WCR.

INFORMACJA

NA CO IDĄ  
MOJE PIENIĄDZE

Chcesz wiedzieć “Na co idą Twoje pieniądze? ”. Zachęcamy do odwiedzenia 
interaktywnej platformy, na której pokazaliśmy, jak skonstruowany jest 
budżet Gminy Gierałtowice oraz co i w jakiej wysokości jest finansowane 
z Twoich podatków. Za pomocą suwaka możesz ustawić wysokość swoich 
dochodów brutto, by zobaczyć jaka część Twojego podatku PIT, która tra-
fia do budżetu naszej gminy, finansuje poszczególne kategorie wydatków.
Sprawdź, jak Twoje dochody brutto wpływają na stan finansowy gminy. Zobacz, ile 
z Twojego podatku PIT trafia na drogi, szkoły czy administrację publiczną.
Jeśli jeszcze nie płacisz podatków w Gminie Gierałtowice, mamy nadzieję, że portal “Na 
co idą moje pieniądze” skutecznie Cię przekona, że warto to zrobić już teraz. Wystarczy, 
że w PIT składanym do urzędu skarbowego wskażesz Gminę Gierałtowice jako miejsce 
swojego zamieszkania. Nie musisz być tu zameldowany! – wystarczy, że tu mieszkasz.
Podstawą opracowania projektu “Na co idą moje pieniądze” jest uchwała  budżetowa 
Gminy Gierałtowice. Prezentacja będzie na bieżąco aktualizowana, przy każdej dużej 
zmianie budżetu wprowadzonej przez Radę Gminy Gierałtowice.

OGŁOSZENIE

Urząd Gminy Gierałtowice informuje, że na terenie gminy Gierałtowice odbędzie się zbiórka od-
padów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
wysegregowanych z odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych. Szczegóło-
wa lista odpadów odbieranych w trakcie zbiórki znajduje się w załączonym wykazie. Odpady inne 
niż wymienione w wykazie nie będą odbierane.
Odpady należy wystawić bezpośrednio przed swoją nieruchomość tak, aby nie utrudniały ruchu pojazdów i pieszych, najpóźniej do go-
dziny 6:00 w dniu zbiórki w danym sołectwie.
Odpady wystawione po tym terminie nie będą odbierane.

08.04.2024 r. (poniedziałek) sołectwo Chudów – całość
15.04.2024 r. (poniedziałek) sołectwo Przyszowice – całość
22.04.2024 r. (poniedziałek) sołectwo Gierałtowice – całość
29.04.2024 r. (poniedziałek) sołectwo Paniówki – całość

Wszelkich informacji udziela Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Gierałtowice.
Wykaz zbieranych odpadów
ODPADY WIELKOGABARYTOWE – wszelkiego rodzaju odpady, które ze względu na duże rozmiary i/lub wagę nie mieszczą się do po-
jemnika na odpady niesegregowane
1.	 meble domowe (stoły, szafy, krzesła, sofy, wersalki, fotele, itp.),
2.	� elementy wyposażenia mieszkań (dywany, wykładziny, materace, kołdry, pierzyny, poduszki, walizki, torby podróżne, lampy 

i żyrandole bez żarówek, obudowy sprzętu elektronicznego, itp.),
3.	 meble ogrodowe (drewniane i z tworzyw sztucznych),
4.	 sprzęt sportowy (rowery, narty, sanki, sprzęt do ćwiczeń, itp.),
5.	 wózki i chodziki dziecięce,
6.	 zabawki dużych rozmiarów,
7.	 duże odpady plastikowe (doniczki, skrzynki, czyste wiaderka, itp.),
8.	 armatura sanitarna (umywalki, muszle toaletowe, spłuczki, sedesy, itp.),
ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY –
sprzęt RTV i AGD, komputery, monitory, wiertarki, kosiarki elektryczne, itp.
Podczas zbiórki nie będą odbierane odpady niebezpieczne (farby, lakiery, kleje, oleje, smary, środki ochrony roślin itp. oraz opako-
wania po tych odpadach), odpady ogrodowe (gałęzie, liście, trawa, itp.), odpady budowlane (deski drewniane, belki, panele, grzejniki, 
płytki, rury, rolety, itp.), odpady remontowe (gruz budowlany, wata szklana, folie, itp.), części samochodowe (zderzaki, lusterka samo-
chodowe, kołpaki, itp.), zużyte opony, inne odpady komunalne oraz nie będą odbierane DRZWI I OKNA.
W przypadku jakichkolwiek wątpliwości co do możliwości wystawienia odpadu prosi się o kontakt z Referatem Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy, pod numerem (32) 30 11 391 lub 393.

reklama
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płatne ogłoszenie wyborcze

Od ponad 5 lat wspólnie staramy się zmieniać i rozwijać naszą Gminę. Dużo udało się zro-
bić, sporo przygotować na przyszłość, ale jeszcze wiele zostało do zrobienia. 
Czas, który za nami, był trudny, ale i ciekawy. Epidemia, wojna, inflacja. Trzeba było szybko 
reagować, zmieniać plany, podejmować decyzje z gatunku niepopularnych. Jestem prze-
konany, że ta kolejka górska już za nami. Kończąc tą kadencję wiem, że gmina jest w o wie-
le lepszej sytuacji, niż w 2018 roku i można śmiało patrzeć w przyszłość. Jest również przy-
gotowana pod każdym względem do rozwoju i realizacji kolejnych projektów. Razem z mo-
imi kandydatami do Rady Gminy i Rady Powiatu nie tylko chcemy, ale i wiemy jak to zrobić. 
Wspólnie możemy osiągnąć więcej. 

Prezentujmy Państwu program na kolejne pięć. Jest to plan możliwy do zrealizowania, nie 
chcemy bowiem składać obietnic bez pokrycia. Nie szukamy rozwiązań chwilowych i krótko-
trwałych. Podchodzimy do wyzwań kompleksowo. Przykładem jest modernizacja oświetle-
nia ulic. Mamy przygotowany pomysł, co chcemy zrobić i co najważniejsze, zabezpieczyliśmy 
już na to środki finansowe. Pozyskaliśmy środki na kolejne kilometry nowych wodociągów. 
Zaprojektowaliśmy drogi, które chcemy zmodernizować. Przeprowadziliśmy kompleksową 
termomodernizację szkól w Chudowie i w Przyszowicach, a lada moment ruszy kolejny re-
mont i termomodernizacja, tym razem Biblioteki w Gierałtowicach. Pozyskane zostały tereny 
pod rozbudowę boisk w Gierałtowicach i w Paniówkach. Planujemy i konsekwentnie dąży-
my do realizacji. Przykładem rozbudowa szkoły w Chudowie, gdzie potrzeba było kilku prze-
targów, żeby wreszcie prace mogły się rozpocząć. Pomimo kryzysu finansowego, pandemii, 
wojny, inflacji spłacane było potężne zadłużenie, zaciągnięte na budowę kanalizacji. Pozy-
skaliśmy kilkadziesiąt milionów środków zewnętrznych. Mamy projekty, plany i pomysły do 
dalszego działania. Więcej szczegółów naszego programu znajdziecie Państwo w internecie.

Zadbaliśmy o czyste powietrze w naszej gminie. Większość starych pieców została wy-
mieniona, a przykład Gminy Gierałtowice pokazywany jest nawet w skali ogólnokrajowej, 
jak obraz tego, że można poprawić jakość powietrza. 

Renesans przeżywają nasze organizacje społeczne i ciągle w tym kierunku chcemy dą-
żyć. Jakość życia, to nie tylko infrastruktura, ale i relacje międzyludzkie. Dlatego konse-
kwentnie wspieramy działalność społeczną.

Nie uciekamy od trudnych problemów, tylko je rozwiązujemy. Gmina ruszyła i rozwi-
ja się równomiernie. I to proponujemy na kolejną kadencję. Zrównoważony rozwój i plany 
możliwe do zrealizowania. 

Jesteśmy ludźmi którzy w trudnych czasach 
pokazali, że potrafią współpracować i dochodzić 
do kompromisu. Ciągle chcemy i umiemy dzia-
łać razem. Taka postawa przyciąga ich. Z przy-
jemnością informuję, że nasz komitet mam po-
parcie wszystkich wójtów i burmistrzów z terenu 
Powiatu Gliwickiego. 

Z dumą prezentujemy też kandydatów do Ra-
dy Powiatu. Współpraca z innymi gminami oraz 
Powiatem Gliwickim jest niezbędna do dobrego 
rozwoju. Dlatego mamy kandydatów doświad-
czonych, którzy swoją działalnością i zaanga-
żowaniem pokazali, że sprawy społeczne nie są 
im obojętne. Oraz udowodnili nie raz, że potra-
fią współpracować. 

Umiejętność wspólnego działania, wola 
współpracy i szukania dobrych rozwiązań jest 
tym, co nas wyróżnia. 

Życzymy Państwu samych dobrych wyborów  
7 kwietnia.

KWW Wspólnie dla Gminy i Powiatu



SPROSTOWANIE DO WYDANIA „WIEŚCI” Z DNIA 29.03.2024 r.

W prezentacji kandydatów w ostatnim wydaniu naszego miesięcznika pojawił się błąd – w materiale wyborczym KWW Wspólnie dla Gminy i Powiatu 
zabrakło jednej z kandydatek na liście komitetu.
Można rzec: nie myli się tylko ten, kto nic nie robi, ale ponieważ błąd leży po stronie redakcji, publikujemy niniejsze oświadczenie i zarazem przeprosiny  
dla komitetu. Tak powinna wyglądać strona, która została błędnie wydrukowana.

Przepraszamy za zaistniały błąd.
Redaktor naczelna Inga Papkala
Redaktor prowadzący Szymon Szwajger
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Od ponad 5 lat wspólnie staramy się zmieniać i rozwijać naszą Gminę. Dużo udało się zro-
bić, sporo przygotować na przyszłość, ale jeszcze wiele zostało do zrobienia. 
Czas, który za nami, był trudny, ale i ciekawy. Epidemia, wojna, inflacja. Trzeba było szybko 
reagować, zmieniać plany, podejmować decyzje z gatunku niepopularnych. Jestem prze-
konany, że ta kolejka górska już za nami. Kończąc tą kadencję wiem, że gmina jest w o wie-
le lepszej sytuacji, niż w 2018 roku i można śmiało patrzeć w przyszłość. Jest również przy-
gotowana pod każdym względem do rozwoju i realizacji kolejnych projektów. Razem z mo-
imi kandydatami do Rady Gminy i Rady Powiatu nie tylko chcemy, ale i wiemy jak to zrobić. 
Wspólnie możemy osiągnąć więcej. 

Prezentujmy Państwu program na kolejne pięć. Jest to plan możliwy do zrealizowania, nie 
chcemy bowiem składać obietnic bez pokrycia. Nie szukamy rozwiązań chwilowych i krótko-
trwałych. Podchodzimy do wyzwań kompleksowo. Przykładem jest modernizacja oświetle-
nia ulic. Mamy przygotowany pomysł, co chcemy zrobić i co najważniejsze, zabezpieczyliśmy 
już na to środki finansowe. Pozyskaliśmy środki na kolejne kilometry nowych wodociągów. 
Zaprojektowaliśmy drogi, które chcemy zmodernizować. Przeprowadziliśmy kompleksową 
termomodernizację szkól w Chudowie i w Przyszowicach, a lada moment ruszy kolejny re-
mont i termomodernizacja, tym razem Biblioteki w Gierałtowicach. Pozyskane zostały tereny 
pod rozbudowę boisk w Gierałtowicach i w Paniówkach. Planujemy i konsekwentnie dąży-
my do realizacji. Przykładem rozbudowa szkoły w Chudowie, gdzie potrzeba było kilku prze-
targów, żeby wreszcie prace mogły się rozpocząć. Pomimo kryzysu finansowego, pandemii, 
wojny, inflacji spłacane było potężne zadłużenie, zaciągnięte na budowę kanalizacji. Pozy-
skaliśmy kilkadziesiąt milionów środków zewnętrznych. Mamy projekty, plany i pomysły do 
dalszego działania. Więcej szczegółów naszego programu znajdziecie Państwo w internecie.

Zadbaliśmy o czyste powietrze w naszej gminie. Większość starych pieców została wy-
mieniona, a przykład Gminy Gierałtowice pokazywany jest nawet w skali ogólnokrajowej, 
jak obraz tego, że można poprawić jakość powietrza. 

Renesans przeżywają nasze organizacje społeczne i ciągle w tym kierunku chcemy dą-
żyć. Jakość życia, to nie tylko infrastruktura, ale i relacje międzyludzkie. Dlatego konse-
kwentnie wspieramy działalność społeczną.

Nie uciekamy od trudnych problemów, tylko je rozwiązujemy. Gmina ruszyła i rozwi-
ja się równomiernie. I to proponujemy na kolejną kadencję. Zrównoważony rozwój i plany 
możliwe do zrealizowania. 

Jesteśmy ludźmi którzy w trudnych czasach 
pokazali, że potrafią współpracować i dochodzić 
do kompromisu. Ciągle chcemy i umiemy dzia-
łać razem. Taka postawa przyciąga ich. Z przy-
jemnością informuję, że nasz komitet mam po-
parcie wszystkich wójtów i burmistrzów z terenu 
Powiatu Gliwickiego. 

Z dumą prezentujemy też kandydatów do Ra-
dy Powiatu. Współpraca z innymi gminami oraz 
Powiatem Gliwickim jest niezbędna do dobrego 
rozwoju. Dlatego mamy kandydatów doświad-
czonych, którzy swoją działalnością i zaanga-
żowaniem pokazali, że sprawy społeczne nie są 
im obojętne. Oraz udowodnili nie raz, że potra-
fią współpracować. 

Umiejętność wspólnego działania, wola 
współpracy i szukania dobrych rozwiązań jest 
tym, co nas wyróżnia. 

Życzymy Państwu samych dobrych wyborów  
7 kwietnia.

KWW Wspólnie dla Gminy i Powiatu
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płatne ogłoszenie wyborcze

Szanowni Mieszkańcy,
w nadchodzących wyborach samorządowych 
kandyduję na wójta naszej Gminy.

Z Gminą Gierałtowice jestem związana 
od lat. Właśnie tutaj, 25 lat temu, zdecydo-
wałam się zamieszkać – była to jedna z lep-
szych decyzji w moim życiu. Od zawsze an-
gażowałam się w sprawy lokalne – m.in. po-
przez 8-letnie działanie w Radzie Sołeckiej 
sołectwa Gierałtowice oraz w Radzie Rodzi-
ców naszej szkoły. Przez ponad 20 lat pra-
cowałam w naszych gminnych jednostkach 
organizacyjnych. Jako Koordynator Zespo-
łu Technicznego miałam możliwość uczest-
niczenia w budowie systemu kanalizacji sa-
nitarnej w gminie Gierałtowice, stanowią-
cego kamień milowy w jej rozwoju infra-
strukturalnym. Kolejne cenne doświadczenie 
samorządowe zdobywam aktualnie jako Kie-
rownik Referatu Inwestycji w Urzędzie Gmi-
ny w Rudzińcu. Praca w samorządzie jest też 
moją tradycją rodzinną. Uważam, że warto-
ści, jakie wyniosłam z domu, moje kompe-
tencje, konsekwencja w działaniu, odpowie-
dzialność i uczciwość przyczynią się do polep-
szenia jakości życia w naszej małej ojczyźnie.

Chcę dać gminie Gierałtowice i całej na-
szej społeczności zmianę na lepsze. Stawiam 
na współpracę i zaangażowanie. Tzw. „Piąt-
ka na start” to 5 priorytetowych dla mnie za-
gadnień:

1. �Bezpieczeństwo jest najważniejsze. Podej-
mę działania w celu przywrócenia oświe-
tlenia naszych ulic w porze nocnej.

2. �Zdrowie jest kluczowe. Chcę, aby na-
si mieszkańcy nie musieli szukać specjali-
stów w sąsiednich gminach, postaram się 
zapewnić odpowiedni dostęp do szerszej 
gamy usług medycznych w naszych ośrod-
kach zdrowia.

3. �Inwestycje służą rozwojowi. Mam zamiar 
skuteczniej pozyskiwać środki zewnętrzne, 
aby polepszyć jakość świadczonych usług 
na rzecz Mieszkańców, ale jednocześnie 
chcę kontynuować rozpoczęte inwestycje.

4. �Sport to integracja. Stawiam na rozwój za-
plecza sportowo-rekreacyjnego, ułatwiają-
cego integrację oraz prowadzenie aktyw-
nego trybu życia naszych Mieszkańców.

5. �Zgoda buduje. Jesteśmy gminą, która od-
czuwa skutki eksploatacji górniczej. Dlate-
go, aby efektywnie działać w tym zakresie, 
ważne jest odbudowanie współpracy gmi-
ny zkopalniami. Jako córka i żona górnika 
wiem, że poprawa tych relacji jest możliwa.

Zapewniam, że z energią i zapałem  
będę do tego dążyć.
Proszę o Wasz głos
7 kwietnia zagłosujmy za nową szansą dla 
Gminy Gierałtowice.

Z wyrazami szacunku
Izabela Buchała

Gierałtowice to gmina z ogromnym potencjałem. 
Gmina, którą powinny cechować m.in. rozwój, nowoczesność i otwartość na

mieszkańców – największą wartość naszej miejscowości.

• �Rozświetlimy gminę – bezpieczeństwo mieszkań-
ców jest najważniejsze. Przywrócimy nocne oświe-
tlenie ulic.

• �Wybudujemy remizy dla OSP w Gierałtowicach oraz 
w Paniówkach.

• �Odbudujemy relacje i zapewnimy efektywną współ-
pracę z kopalniami w zakresie usuwania szkód gór-
niczych. Zwiększymy ochronę infrastruktury rolnej 
i mieszkaniowej.

• �Zapewnimy równy dostęp do usłu medycznych na te-
renie całej gminy.

• �Zapewnimy rozwój zaplecza rekreacyjno-sportowe-
go w gminie.

• �Będziemy dążyć do wprowadzenia monitoringu na 
terenie gminy.

• �Rozwiniemy turystykę poprzez budowę zintegrowa-
nych ścieżek rowerowych wraz z zapleczem technicz-
nym i wykonaniem nasadzeń.

• �Zorganizujemy gminny transport pomiędzy sołec-
twami.

• �Poprawimy infrastrukturę remontując istniejące i bu-
dując nowe drogi oraz chodniki, w  tym także drogi 
dojazdowe do gruntów rolnych.

• �Zmodernizujemy oraz rozbudujemy sieć wodociągo-
wą i kanalizacyjną.

• �Deklarujemy pracę nad poszukiwaniem rozwiązań 
w  sektorze wodociągowo-kanalizacyjnym, mają-
cych na celu zapewnienie bezpieczeństwa przeciw-
pożarowego, zwiększenie ciśnienia oraz poprawę ja-
kości wody.

• �Zintensyfikujemy współpracę z Państwowym Fundu-
szem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rzecz 
mieszkańców z niepełnosprawnością.

• �Podejmiemy działania edukacyjno-informacyjne 
związane z tematyką ochrony powietrza.

• �Pozyskamy środki na wymianę nieefektywnych źró-
deł ciepła oraz instalacje OZE.

• �Podejmiemy działania w celu ochrony terenów zale-
wowych.

• �Zadbamy o konsultacje z mieszkańcami i dialog z rol-
nikami.

• �Będziemy dążyć do powstania Gminnego Centrum 
Kultury i Integracji.

• �Stworzymy centrum dziennego pobytu dla osób star-
szych i osób z niepełnosprawnością.

• �Utrzymamy dopłaty do pobytu dzieci w żłobku.
• �Zapewnimy wsparcie dla osób, które chcą założyć 

własną działalność gospodarczą.
• �Rozwiniemy współpracę z  lokalnymi organizacjami 

i przedsiębiorcami.
• �Zapewnimy transparentność i przejrzystość podejmo-

wanych działań.
• �Zintensyfikujemy działania na rzecz ochrony zabyt-

ków znajdujących się na terenie gminy.

SKĄD WEŹMIEMY NA TO PIENIĄDZE?
• �Będziemy skuteczniej pozyskiwać środki zewnętrzne.
• �Wykonamy audyty otwarcia gminnych spółek.
• �Pozyskamy nowych inwestorów. Wzmocnimy rozwój 

strefy ekonomicznej.

KWW CZTERY SOŁECTWA JEDNA GMINA  
– stawiamy na zrównoważony rozwój gminy.
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Na Kiermaszu Wielkanocnym poczuliśmy 
atmosferę nadchodzących świąt
W niedzielę 10 marca już po raz 16. odbył się w gminie Gierałtowice Kiermasz Wielkanocny. Tym razem kiermaszowe stragany stanęły w Chudowie nieopodal 
restauracji Dworek Przy Zamku.

S toiska z ozdobami wielka-
nocnymi, smakołykami i rę-
kodziełami przyciągnęły do 

Chudowa tłumy uczestników, 
którzy mogli poczuć magię nad-
chodzących świąt Wielkiej No-
cy nie tylko podziwiając dzie-
ła lokalnych twórców, ale także 
uczestnicząc w warsztatach zdo-
bienia kroszonek i wydmuszek.

/info: Facebook Gminny Ośrodek Kultury 
w Gierałtowicach/foto: Dominika Sas, GOK, 

Facebook Gminna Biblioteka Publiczna 
w Gierałtowicach/
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GMINA GIERAŁTOWICE

Artyści i sportowcy docenieni
Osiągnięcia sportowe i artystyczne mieszkańców naszej gminy w roku 2023 zostały zauważone przez samorząd i docenione na dorocznej gali

W  tym roku odbyła się ona 7 marca, w hali sportowej Szko-
ły Podstawowej im. Karola Miarki w Przyszowicach. Uro-
czystość wspólnymi siłami zorganizowali Urząd Gminy 

Gierałtowice oraz grono pedagogiczne i uczniowie przyszowic-
kiej szkoły. Oprawę artystyczną zapewnili uczniowie oraz sami 
nagrodzeni, dając popis umiejętności tanecznych, akrobatycz-
nych i nie tylko.

jm/Foto: Jerzy Miszczyk, Krzysztof Krzemiński

Inka Michalik z Przyszowic to bezsprzecznie talent na 
skalę krajową. Gratulował jej już sam Jacek Cygan. Na 
zdjęciu czyni to wójt gminy, Leszek Żogała.

10 sportowców odebrało w tym roku „Stypendium Wójta Gminy Gierałtowice”

Wszyscy nagrodzeni artyści, sportowcy i trenerzy bez wątpienia mocno przyczynili się do promocji naszej gminy w regionie, kraju i poza granicami.

Konferansjerami części artystycznej byli pływacy 
Jedności: Tymoteusz Wiśniowski i Aniela Liszka.

Laureatki nagrody Wójta Gminy Gierałtowice za osiągnięcia artystyczne odebrały ją z rąk 
wójta Leszka Żogały i przewodniczącego RG Pawła Szarego.
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CHUDÓW

Wielkanocne rękodzieła
Zwyczaj uroczystego święcenia zielonych gałązek symbolizujących na pamiątkę wjazdu Jezusa 
do Jerozolimy sięga IV wieku, na ziemiach polskich zaś pojawił się w wieku XI. 

GIERAŁTOWICE

Czytanie z panem Andersenem
Statystyki nie są pocieszające – Polacy czytają mało. Dlatego szalenie ważne są wszystkie inicjatywy, które zachęcają do sięgania po książkę już od 
najmłodszych lat.

Wiedzą o tym doskonale 
w Gminnym Przedszkolu 
w Gierałtowicach, w któ-

rym 20.03.2024 r. zorganizowano 
konkurs czytelniczy pt. „Podróż 
do krainy bajek pana Andersena”. 
W szranki stanęły dzieci w wieku 

5–6 lat z przedszkoli w Paniów-
kach, Przyszowicach, Chudowie 
i Gierałtowicach oraz z Miejskie-
go Przedszkola nr 25 w Gliwi-
cach. Walka była zacięta, a uczest-
nicy prezentowali wyrównany 
poziom wiedzy. Po emocjonują-

cych zmaganiach pierwsze miej-
sce przypadło dzieciom z przed-
szkola w Chudowie, drugie dru-
żynie z przedszkola w Gierałtowi-
cach, trzecie miejsce zajęły dzie-
ci z Gliwic, zaś miejsce czwarte 
ex aequo zajęli młodzi zawodni-

cy z Przyszowic i Paniówek. Po 
rozwiązaniu konkursu czytelni-
czego nastąpiło wręczenie nagród 
zwycięzcom konkursu plastycz-
nego „W krainie baśni pana An-
dersena”. Organizatorkami kon-
kursu czytelniczego były Justyna 

Piekar, Bożena Neugebauer oraz 
Justyna Niedziela i Anna Dudło, 
natomiast konkurs plastyczny 
zorganizowały: Justyna Niedzie-
la, Justyna Piekar oraz Aleksan-
dra Grygierowska.

Info i foto: ZSP w Gierałtowicach

P rzepięknie zdobione, kunsz-
townie wykonane palmy 
wielkanocne to stały ele-

ment dekoracji świątecznych 
w naszych domach. Niektóre 

z nich to prawdziwe dzieła sztu-
ki – na przykład te przygotowa-
ne na Niedzielę Palmową przez 
panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Chudowie. Za każdą 

z tych niepowtarzalnych palm 
kryje się wiele żmudnej pracy, 
ale efekty są naprawdę spekta-
kularne!� /info: GOK, 

foto: FB Koła Gospodyń Wiejskich w Chudowie/
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 PANIÓWKI

Frelki i karlusy w „Rajculi”
Już po raz drugi w Paniówkach obchodzono Dzień Frelki i Karlusa. 19 marca 2024 r. 

Koło Gospodyń Wiejskich 
wraz z Towarzystwem Przy-
jaciół Paniówek zaprosiło 

wszystkich chętnych do karcz-
my „Rajcula”. Zebranym wie-
czór umilał zespół AGGA, któ-
ry świętował piątą rocznicę dzia-
łalności na rynku muzycznym. 
Wręczono także statuetki laure-
atom konkursu na Frelkę Roku 
i Karlusa Roku. Zaszczytne ty-
tuły zdobyli Agnieszka Strzy-
żewska oraz Ryszard Piszczelok. 
Rozchodząc się do domów, ze-
brani obiecywali sobie spotka-
nie na obchodach Dnia Frelki 
i Karlusa za rok.
Info: KGW w Panówkach/Foto: Dominika Sala

W teatrze i w dworku
Wyjazd, zabawa i miło spędzony czas – oto przepis na udane 
święto!

Panie z KGW z Gierałto-
wic gościły w Teatrze Zie-
mi Rybnickiej na spektaklu 

„Noc w Wenecji”. Niezwykłe 
wrażenie sprawiała gra świa-
teł i cieni, dzięki której można 
było odczuć piękno weneckich 
budowli odbijających się w lu-
strzanym blasku wody. Podczas 
świętowania nie zabrakło rów-
nież biesiady przy kawie i ciast-
kach, a także kwiatów i słodyczy.

Paniom z KGW z Chudowa, 
świętującym w Dworku Przy 
Zamku, miłą niespodzian-
kę zrobili panowie, którzy nie 
tylko sprezentowali im kwia-
ty i szampana, ale przygotowa-
li także specjalny występ. Od-
były się również wybory miss 
Chudowa, w których sprawie-
dliwie ukoronowane zostały 
wszystkie uczestniczki.

/info i foto: Facebook Koło Gospodyń 
Wiejskich w Chudowie i Gierałtowicach/

GIERAŁTOWICE, CHUDÓW

GIERAŁTOWICE

Młodzież zaśpiewała dla seniorów
Z niewielkim wyprzedzeniem, bo już 29 lutego, gierałtowickie koło Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów świętowało nadchodzący Dzień Kobiet.

S eniorzy z gieraltowickiego 
koła uroczyście obchodzi-
li Dzień Kobiet w restaura-

cji „Szmaragdowa”, co stało się 
także okazją do wzruszającego 
spotkania pokoleń. Specjalny 
program artystyczny przygo-
towali bowiem dla członków 
koła uczniowie ZSP w Gierał-
towicach, wspierani przez gro-
no pedagogiczne w osobach Be-
aty Stawowy oraz Beaty Kulasy. 
Młodzi wykonawcy dali z sie-
bie wszystko, a zgromadzona 

w „Szmaragdowej” widownia 
nagrodziła ich gromkimi okla-
skami.� Info i foto: GOK
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Wyjątkowy wykład o wyjątkowych kobietach
„Maria, Elżbieta, Aleksandra. Trzy Pierwsze damy II RP” to projekt tak wielowymiarowy, jak 
wielowymiarowe są biografie jego bohaterek. 

Spektakl teatralny? Lekcja 
historii? Warsztaty? Trud-
no jednoznacznie zakwa-

lifikować wystąpienie dr Mał-
gorzaty Tkacz-Janik z Instytu-
tu im. Wojciecha Korfantego 
poświęcone Marii Piłsudskiej, 
Elżbiecie Korfantowej i Alek-
sandrze Piłsudskiej. Mogli się 
o tym przekonać uczestnicy 

zorganizowanego przez To-
warzystwo Miłośników Przy-
szowic spotkania, które od-
było się 21 marca w sali udo-
stępnionej przez Ochotniczą 
Straż Pożarną. Zgromadzeni 
wysłuchali wykładu Małgorza-
ty Tkacz-Janik o losach trzech 
wyjątkowych kobiet, o których 
w żadnym wypadku nie można 

powiedzieć, że były jedynie „żo-
nami swoich wielkich mężów”, 
natomiast w kolejnej części spo-
tkania znalazło się miejsce dla 
warsztatów teatralnych i mi-
nispektaklu opowiadającego 
o wyimaginowanym (choć moż-
liwym) spotkaniu trzech Pierw-
szych Dam w Zakopanem.

– Wyjątkowa publiczność. Oso-
by z Towarzystwa Miłośników 
Przyszowic otwarte na wiedzę 
i na performance. Wraz z trze-
ma paniami udało się sponta-
nicznie odegrać jednoaktówkę 
o Trzech Pierwszych Damach 
II RP. Jedna z pań jako Elżbieta 
Korfantowa zachwyciła wszyst-
kich, także znajomością śląskiej 
mowy i pięknem wygłoszonych 
w niej całych fraz. Korfantowa, 
córka sztygara z Karbia, stanęła 
przed nami jak żywa – powie-
działa nam po spotkaniu Mał-
gorzata Tkacz-Janik. 

S/fot. Sewer Kruczkowski, źródło: facebook.
com/gieraltowicebiblioteka

GOK. KULTURA

Autobusem do teatru
Belzebub, pan piekielnych czeluści, rezyduje całkiem niedaleko – w Rudzie Śląskiej, a konkretnie pod Fryncitą.

T ak przynajmniej wynika ze spektaklu „Heksy 
z hołdy”, którego twórcą i reżyserem jest Zbi-
gniew Stryj, a który w ramach inicjatywy „Auto-

bus teatralny GOK” mogli 11 marca obejrzeć miesz-
kańcy naszej gminy. Pełne dynamicznej akcji i hu-

moru przedstawienie wystawiane jest w Śląskim Te-
atrze Impresaryjnym im. Henryka Bisty w Rudzie 
Śląskiej. Po spektaklu widzów z Gierałtowic czeka-
ła miła niespodzianka – spotkanie z aktorem i te-
norem Krzysztofem Wierzchowskim. Kolejny au-

tobusowy wyjazd teatralny szykuje się 25 maja – 
w przepięknej scenerii zamku w Mosznej „Wesołą 
wdówkę” Franza Lehara wystawi Teatr Muzyczny 
Castelio. �

s/fot. GOK

Święto wody na „Wodniku”
Nurkowanie, układanie podwodnych puzzli i gra w podwodną 
piłkę – takie atrakcje czekały w sobotę 23 marca na gości 
pływalni „Wodnik” w Paniówkach.

Światowy Dzień Wody to 
święto ustanowione przez 
Zgromadzenie Ogólne ONZ 

w 1992 r., a wypadające 22 mar-
ca. W ramach tegorocznych ob-
chodów Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Komunalnej Przyszo-
wice we współpracy z pływal-
nią „Wodnik” przygotowało dla 
dzieci konkurs plastyczny i li-
teracki pod hasłem „Zadbajmy 
o wodę”. Uczestnicy wykazali się 
artystyczną inwencją, nadsyłając 
prace plastyczne, wiersze i opo-
wiadania – jury miało naprawdę 
niełatwe zadanie! Laureatów po-
znaliśmy 23 marca podczas spe-
cjalnej imprezy zorganizowanej 

w Paniówkach z okazji Świato-
wego Dnia Wody – zwycięzcami 
zostali Hania Dworaczek, Inka 
Michalik, Oskar Mryka, Adam 
Boruc, Jakub Straszak i Szymon 
Kamuda – gratulujemy!

Na basenie „Wodnika” moż-
na było także zanurkować pod 
opieką instruktorów z Centrum 
Nurkowego „Maska”, zagrać 
pod wodą w piłkę oraz kółko i 
krzyżyk, a nawet ułożyć puzzle. 
To było nie tylko udane, wypeł-
nione atrakcjami popołudnie, 
ale też świetna forma rozwija-
nia świadomości ekologicznej 
wśród najmłodszych.

s/foto: Facebook Pływalnia Wodnik

PANIÓWKI
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informacja własna wydawcy

Urodziny 
Joanny Gryzik 

„ŚLĄSKIEGO KOPCIUSZKA”

29 kwietnia o godz. 19.00
Salka katechetyczna  

przy Kościele Św. Urbana w Paniówkach

Spotkanie autorskie z Gabrielą Anna Kańtor

O 18.00 w kościele w Paniówkach  
msza św. za zmarłą Joannę Schaffgotsch

w dniu jej 182. urodzin

Organizatorzy
Gminna Biblioteka Publiczna  
w Gierałtowicach
Sołtys i Rada Sołecka  
w Paniówkach

Patronat  
Wieści Gminy  

Gierałtowice

GOK. KULTURA

Kiedy piszę, nie myślę o kłopotach
14 marca w ramach cyklu,, Słowem i Piórem” Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach 
gościł Alinę Staneczek, autorkę książki „Tamten Utracony Świat”.

A lina Staneczek ukończyła 
warsztaty scenopisarstwa 
i tworzenia dramatu w In-

stytucie Badań Literackich Pol-
skiej Akademii Nauk, za opo-
wiadanie „Mostek” otrzymała 
wyróżnienie w II Ogólnopol-
skim konkursie na Opowiada-
nie im. Gustawa Herlinga-Gru-
dzińskiego, natomiast z zawodu 
jest… informatyczką. Gliwic-
ka autorka twierdzi zresztą, że 
ta profesja ma wbrew pozorom 
wiele wspólnego z pisarstwem. 
Jak arkusz kalkulacyjny poma-
ga w planowaniu losów bohate-
rów? Tego między innymi mogli 
dowiedzieć się czytelnicy, licznie 
zgromadzeni na prowadzonym 

przez Agnieszkę Nowak spotka-
niu. Te kwestie nie zdominowa-
ły jednak rozmowy, w której po-
jawiło się szereg ciekawych wąt-
ków, związanych przede wszyst-
kim ze skomplikowanymi pol-
skimi losami. Niezwykle poru-
szająca była opowieść o 91-letniej 
czytelniczce, która w postaci jed-
nej z bohaterek odnalazła odbi-
cie historii własnego życia.

Organizatorami wydarze-
nia były Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Gierałtowi-
cach, Gminny Ośrodek Kul-
tury w Gierałtowicach oraz 
Wydawnictwo Replika. .� s/in-

fo: GOK, Facebook Gminna Biblioteka Publicz-

na Gierałtowice/foto: GOK/

informacja własna wydawcy

KULTURA

Niezwykłe dzieje 
„kopciuszka ze Śląska”
Urodziła się w zwykłej, biednej chłopskiej chacie. Odchodziła ze świata jako hrabina 
i dziedziczka niewyobrażalnej fortuny.

J oanna Gryzik miała kilka 
lat, kiedy zaprzyjaźniła się 
z Karolem Godulą – jednym 

z największych śląskich przed-
siębiorców, a przy tym człowie-
kiem ponurym i stroniącym 
od towarzystwa. Podobno ja-
ko jedyne dziecko nie bała się 
dziwnego, starszego pana i wła-
śnie tym wzbudziła jego sym-
patię. A była to sympatia na-
prawdę wielka – Godula nie 

tylko opłacił Joasi prywatne-
go nauczyciela, ale tez zapisał 
jej większość ogromnego ma-
jątku. W roku 1856 otrzymała 
tytuł szlachecki i od tej pory jej 
nazwisko brzmiało Joanna von 
Schomberg-Godula. Dziedzicz-
ka Goduli pomnożyła odzie-
dziczoną fortunę, nie zapomi-
nając przy tym o działalności 
charytatywnej, z której słynę-
ła do końca życia. Była funda-

torką wielu szkół, szpitali i ko-
ściołów.

Gminna Biblioteka Publicz-
na w Gierałtowicach i Rada So-
łecka w Paniówkach zaprasza-
ją na spotkanie pt. „Urodziny 
śląskiego kopciuszka”, które od-
będzie się 29 kwietnia o godzi-
nie 19:00 w salce katechetycznej 
przy kościele św. Urbana w Pa-
niówkach. 

GOK KULTURA

Śląskie losy kamerą zapisane
Pracował w kopalni, grał z zespołem na biesiadach, pisał 
piosenki. Pierwszy film nakręcił po pięćdziesiątce. Dziś 
reżyserska filmografia Eugeniusza Klucznioka obejmuje 
osiem pełnometrażowych produkcji.

T ym razem w kolejnym spo-
tkaniu z cyklu „Słowem 
i piórem” gościem nie bę-

dzie pisarz, a twórca filmowy, 
reżyser, scenarzysta i muzyk, 
Eugeniusz Kluczniok. Po raz 
pierwszy z planem filmowym 
zetknął się już w latach 80,. wy-
stępując z kapelą w jednym z od-
cinków serialu „Budniokowie”, 
kręconego przez Telewizję Ka-
towice, ale po drugiej stronie 
kamery stanął wiele lat później. 
Mieszka w Rybniku, ale pocho-
dzi z Dębieńska i właśnie losom 

bezrobotnych górników ze zli-
kwidowanej kopalni „Dębień-
sko” poświęcił swój filmowy de-
biut, komediodramat „Jak przed 
wojną”. Akcja wszystkich jego 
filmów toczy się na Górnym Ślą-
sku, a oprócz zawodowych ak-
torów występują w nich głównie 
amatorzy. Na spotkanie z Euge-
niuszem Kluczniokiem wszyst-
kich miłośników śląskiej kul-
tury zapraszamy do Gminne-
go Ośrodka Kultury 18 kwiet-
nia o godz. 17:00.

/s/
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Osobliwie do dziejów Pol-
ski odniósł się ruski kniaź 
Piotr Wiaziemski twierdząc, 

że „Polski nie sposób rozstrze-
lać”. To prawda. Polskę można 
pokonać, rozbić wewnętrznie 
i zewnętrznie, ale nie można jej 
zmusić do upadku na kolana. 
Podniesie się. Tę opinię z obu-
rzeniem kontestowali kolejni 
wrogowie Polaków od Fryde-
ryka II, Katarzyny II po Wł. Le-
nina. Ten ostatni przekonywał: 
„Polska niepodległa jest bardzo 
niebezpieczna dla Rosji Sowiec-
kiej”. Niestety nasi zaborcy za 
frukta i różne apanaże pozy-
skiwali niektórych przedstawi-
cieli elit zachodniej Europy do 
popularyzacji oszczerstw o Po-
lakach. W tym miejscu należy 
między innymi wymienić Wol-
tera – zwolennika skrajnej to-
lerancji i liberalizmu, niestety 
również Puszkina, wiele lat póź-
niej także Bernard Shaw skusił 
się na szkalowanie Polski. W su-
kurs sprawie polskiej poszli na-
tomiast inni europejscy intelek-
tualiści, np. W. Hugo, J. Miche-
let, H. Heine, A. Hercen, czy G. 
Brandes. Ich propolskie wystą-
pienia były bardzo pokrzepiają-

ce, a w skali międzynarodowej 
przyniosły Polsce wiele dobrego. 

Trudno w to uwierzyć, ale na-
wet Karol Marks był wielkim 
orędownikiem polskiej nie-
podległości i przydarzyła mu 
się szczera ocena doniosłej roli 
Sejmu 4-letniego oraz Konsty-
tucji 3 Maja. Miał stwierdzić, że: 
„Przy wszystkich swych brakach 
konstytucja ta widnieje na tle ro-
syjsko-prusko-austriackiej bar-
barii jako jedyne dzieło wolno-
ściowe, które kiedykolwiek Eu-
ropa Wschodnia stworzyła […] 
Historia świata nie zna żadne-
go innego przykładu podobnej 
szlachetności szlachty”. W in-
nym miejscu mówił zaś, że na-
ród polski „nieustanną bohater-
ską walką przeciwko swym cie-
mięzcom dowiódł swego histo-
rycznego prawa do niezawisłości 
narodowej i do samookreślenia”. 
Z kolei brytyjski lord kanclerz 
Henry de Braugham odnosząc 
się do reform Sejmu 4-letniego 
stwierdził, że potomność sza-
nować je będzie jako doskona-
ły wzór najtrudniejszej reformy. 
Inny zagraniczny intelektualista 
i badacz doby Sejmu 4-letniego 
– amerykański historyk R.H. 

Lord pisał, że „Polska upadła 
nie w momencie swego najwięk-
szego poniżenia, lecz w chwili, 
gdy zaczynała budzić się do ży-
cia, a naród okazał tak wiele pa-
triotyzmu i energii. (…) Naród 
polski nie zasłużył na los jaki go 
spotkał”. Sic. Warto przywołać 
również wypowiedzi dwóch lau-
reatów noblowskiej nagrody – 
A. Sołżenicyna i J. Brodskiego. 
Pierwszy pisał o Polakach jako 
o „najbardziej solidarnym na-
rodzie w Europie”, a w swoim 
niezwykłym „Archipelagu Gu-
łag” dodał, że „zrozumiał, co to 
jest polska duma i na czym pole-
gał sekret polskich powstań…”. 
Znany angielski pisarz polskie-
go pochodzenia, J. Conrad uwa-
żał za swój obowiązek obronę 
zohydzanej Polski, a naród ce-
nił za jego przywiązanie do pa-
mięci o wolnościowych zrywach 
i cichych powstańczych kurha-
nach. Inny wybitny współczesny 
badacz historii Polski, N. Da-
vies, autor „Bożego Igrzyska” na-
zwał Polskę sercem Europy i czę-
sto podkreślał, że właśnie Pola-
cy mogliby pomóc Zachodowi 
w poprawie jego moralnej kon-
dycji. A T. Matsuomo, były ja-

poński korespondent w Warsza-
wie uważa, że polskie poczucie 
dumy narodowej jest naszą naj-
wartościowszą cechą. Podobnie 
uważa również były korespon-
dent francuskiej gazety B. Mar-
gueritte, twierdząc, że najwięk-
szym bogactwem Polski są sa-
mi jej mieszkańcy. Cudzoziemcy 
często podkreślają pokojowość 
polskiego charakteru narodowe-
go, zupełny brak dążeń do pod-
bojów przy jednoczesnej goto-
wości do poświęceń w imię idei, 
niezłomność w walce o wolność 
oraz silną wiarę w wyższość sił 
duchowych.

Niestety, w naszym narodo-
wym gnieździe także trafiali się 
intelektualiści, przyznający się 
do wyobcowania z polskości. To 
ścieżka prowadząca na intelek-
tualne manowce, bo każdy na-
ród oprócz chwil wzniosłych ma 
takie, które są przyczynkiem do 
raczej smutnych refleksji, jed-
nak odrzucanie z powodu na-
rodowych przywar polskości ja-
ko takiej jest równie głupie, co 
haniebne,

Ku wielkiej radości zdecydo-
wanej większości Polaków cu-
dzoziemscy intelektualiści do-

strzegają w polskim narodzie je-
go walory, jego niezwykły gen, 
ale wyłuskują z niego również 
wszystko to, co wstydliwe. I do-
brze, bo tym samym pomaga-
ją rozpoznać, z czym powinni-
śmy walczyć, ale nie powinniśmy 
wpadać z tego powodu w kom-
pleksy, bo nie ma na świecie nacji 
bez wad. Mamy wiele zaniechań, 
nie potrafimy wykorzystać do 
końca okolicznościowych zwy-
cięstw. W licznych tekstach ob-
cokrajowców powtarza się uwa-
ga o braku docenienia najwięk-
szych rodaków jeszcze za ich ży-
cia. A zatem nadal aktualne jest 
zawołanie A. Mickiewicza „…
hańba ludom, co własne mordu-
ją proroki”. W parze z tą naro-
dową wadą idzie, niestety pobła-
żanie dla przeciętniactwa, a na-
wet miernoty. Jeszcze gorszym 
zjawiskiem jest już historyczne 
pobłażanie dla zdrajców Ojczy-
zny (H. Radziejowski, B. Radzi-
wiłł, A. Poniński i niestety bar-
dzo wielu innych). Należy za-
tem podjąć się wielkiego wysił-
ku i zwalczać nasze narodowe 
wady, a piękne cechy narodowe-
go charakteru rozwijać i utrwa-
lać w czynach.

Na czas radosnego Wielkanoc-
nego Poranka życzę Czytelni-
kom „Wieści”, a szczególnie hi-
storycznej rubryki Bożego Bło-
gosławieństwa, w tym narodo-
wej zgody oraz wiernego trwa-
nia przy wszystkich wartościach, 
które Polskę stanowią.

Urszula Hajduk Kaczmarczykowa
informacja własna wydawcy
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OGŁOSZENIA I ZAPOWIEDZI

29 marca Gminna Biblioteka Publiczna 
w Gierałtowicach oraz jej filie w Przyszo-
wicach i Paniówkach będą zamknięte.
21 kwietnia o godz. 14:45 zapraszamy do 
kościoła parafialnego w Gierałtowicach na 
Koncert Pieśni Sakralnych im. G.G. Gorczyc-
kiego. Podczas koncertu wystąpią wszyst-
kie chóry gminne oraz zaproszeni goście –  
Chór Amanti Del Canto z Knurowa.
KLANG już w maju!
11 maja odbędzie się coroczny konkurs Pio-
senki Dziecięcej i Młodzieżowej KLANG, któ-
ry organizuje nasz GOK! Już wkrótce na stro-
nie internetowej www.gokgieraltowice.pl 
pojawi się plakat oraz regulamin konkursu.

FELIETON HISTORYCZNY

Opinie o Polsce i Polakach
Panuje powszechne przekonanie, że człowiek żyje dopóty, dopóki jest tematem rozmów i komentarzy – nieważne czy są 
pozytywne, czy negatywne. Być może jest w tym stwierdzeniu jakaś logika i warto czasem wsłuchać się w opinię innych 
o nas samych. Ten ogląd obejmuje również określone środowiska, a w szerszym rozumieniu także narody.
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SPORT

Zagrali w tysiąca
Gra w tysiąca nie jest tak popularna jak brydż czy skat – a jednak klub sportowy LKS Gwiazda 
Chudów już po raz 22. Zorganizował turniej dla jej pasjonatów. 

Jak informuje prezes LKS-u, 
rozgrywki są prowadzone 
każdego roku od paździer-

nika do przełomu lutego/mar-
ca. W ramach turnieju odbywa 
się dziesięć spotkań, w każdym 
z nich rozgrywane są po trzy 
rundy, a chętni mogą dołączyć 
do rozgrywek na każdym etapie. 
W tym roku najlepszy okazał się 
Robert Misiek który praktycz-
nie już po 9 spotkaniach zapew-
nił sobie tytuł mistrzowski i fi-

nalnie zdobył 99,5 pkt. Na dru-
gim miejscu uplasował się Pre-
zes LKS-u Robert Gabor z dorob-
kiem 82,5 pkt. O losach miejsca 
trzeciego i czwartego zadecydo-
wały tzw. małe punkty – i tak na 
miejscu trzecim ukończył roz-
grywki Janusz Lubowiecki, gro-
madząc 82 punkty, natomiast 
czwarte miejsce przypadło Ka-
zimierzowi Omozikowi, który 
również zdobył 82 punkty. Osta-
teczny układ miejsc od drugie-

go do czwartego rozstrzygnął 
się dopiero w ostatnim rozdaniu 
całego turnieju, co pokazuje jak 
wyrównany i jednocześnie nie-
przewidywalny może być prze-
bieg tych rozgrywek. 

Na finalistów co roku czekają 
puchary, pamiątkowe dyplomy 
oraz atrakcyjne nagrody. W tym 
roku od października ruszy ko-
lejna edycja tego turnieju na któ-
rą już zapraszamy.

Robert Gabor/fot. z archiwum autora

BOKS OLIMPIJSKI

Śląsk w garści Gardy
Zawodnicy Gardy Gierałtowice po raz 11. (!) z rzędu zdobyli tytuł Drużynowych Mistrzów 
Śląska Kadetów, Juniorów i Młodzieżowców w Boksie Olimpijskim!

Sztuki tej dokonali w Biel-
sku-Białej, w trakcie Indy-
widualnych Mistrzostw Ślą-

ska 2024, rozegranych od 8 do 
10 marca, gdzie zdobyli w su-
mie 30 medali, co dało Gardzie 
1. miejsce w klasyfikacji drużyn. 
A oto medaliści.

Złote zdobyli: Marcin Strzelec, 
Roksana Hajduk, Izabela Rozko-

szek, Nicola Kudzia, Krzysztof 
Sieprawski, Szymon Kruszyń-
ski, Stanisław Changat. Srebr-
ne: Oliwia Sieprawska, Nadia 
Porucznik, Olaf Wójcik, Niko-
dem Then, Maria Pępek, Małgo-
rzata Pępek, Wiktor Wilczyński, 
Borys Cieśla, Dawid Hak, Mał-
gorzata Poręba, Lilianna Karpa, 
Nikola Pazera. Brązowe: Anna 

Poźniak, William Kubisz, Kac-
per Gładysz, Mateusz Wuzik, 
Dawid Bejm, Szymon Jedziniak, 
Jakub Pas, Szymon Hajduk, Ja-
kub Trzewiczek, Michał Gajda, 
Piotr Matula.

Wyjazd na mistrzostwa 
współfinansowany był m.in. 
z budżetu gminy Gierałtowice.

jm/foto:.arch. GARDY
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Debiut Kluski w reprezentacji Polski
Junior wagi ciężkiej gierałtowickiej GARDY, Patryk Kluska, 
został doceniony przez trenerów kadry Polski i powołany do 
reprezentacji kraju na prestiżowy, Międzynarodowy Turniej 
Bokserski im. Dana Poźniaka w Wilnie.

Z awody rozegrano w dniach 
12–17 marca. Udział w nich 
był dla Patryka okazją do 

stocznia pierwszej w życiu wal-
ki z białym orłem na piersiach. 
Gardzista zakończył rywaliza-
cję w stolicy Litwy na półfina-
le, gdzie jego rywalem był re-
prezentant Włoch, Aharow Co-
rowa. Po zaciętym pojedynku 
Patryk musiał uznać wyższość 
bardziej doświadczonego Wło-

cha, który ostatecznie zajął 1. 
miejsce w turnieju. Tym samym 
Kluska (92 kg) zdobył brązowy 
medal turnieju! Natomiast dla 
reprezentacji Polski start w Wil-
nie był okazją do szlifowania 
formy przed mistrzostwami 
Europy, które w tym roku od-
będą się na początku kwietnia 
w chorwackim Poreču nad Ad-
riatykiem.

jm, foto: arch. GARDY

Julia wygrywa Puchar Świata!!
Z dumą informujemy o światowym sukcesie Julii Oleś – 
zawodniczki Gardy Gierałtowice, która w czarnogórskiej 
Budvie nad Adriatykiem zdobyła złoty medal Pucharu Świata 
Juniorek w Boksie Olimpijskim.

Rywalizacja w nadmorskim 
kurorcie o światowe trofea 
toczyła się od 1 do 10 mar-

ca, z udziałem 245 juniorek 
i juniorów z 22 krajów Europy, 
Azji i Ameryki Północnej. Za-
wodniczka klubu z Gierałtowic 
uczestniczyła w niej w kategorii 
wagowej do 81 kg. W pierwszym 
pojedynku zwyciężyła reprezen-
tantkę Rosji Panina Anastasiia. 
W walce półfinałowej wypunk-
towała reprezentantkę Kazach-
stanu Zeinollayeva Aruzhan. 

Natomiast w finale pokonała 
aktualną wicemistrzynię Azji, 
Hinduskę Pooniya Khushi!

Start w Budvie był elemen-
tem przygotowań kadry Polski 
juniorek i juniorów do zbliża-
jących się mistrzostw Europy. 
– Osiągniętym wynikiem gar-
dzianka udowodniła, iż należy 
do czołówki światowej w swojej 
kategorii wagowej i wiekowej – 
podkreślił Adam Spiecha – tre-
ner klubowy Julii Oleś.

jm, foto: arch. GARDY
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Kluska w niebieskim stroju. Białego orła na jego piersi przesłania na 
zdjęciu ręka broniacego się Włocha.
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Sukcesy w Pucharze Polski
Z dobrej strony pokazali się pływacy Jedności Przyszowice w zawodach z cyklu Arena Grand 
Prix Puchar Polski, rozegranych w Oświęcimiu.

Rywalizacja odbyła się w week-
end 9–10 marca, na długim 
basenie (50 m). Juniorzy Jed-

ności poprawili tam mnóstwo 
rekordów życiowych. O meda-
lach w imprezie tej rangi, póki 
co, nie mogło być mowy, gdyż 
przyznawano je jedynie w klasy-
fikacji OPEN. W praktyce ozna-
czało to iż zwykle sięgali po nie 
najlepsi polscy seniorzy – olim-

pijczycy, medaliści mistrzostw 
świata, Europy i Polski. Mło-
dzież z przyszowickiego klu-
bu zajęła jednak czołowe miej-
sca w klasyfikacjach roczniko-
wych nie nagradzanych krążka-
mi. Najlepszym juniorem młod-
szym Pucharu Polski w Oświę-
cimiu, wśród 14-latków, został 
Tymoteusz Wiszniowski, uzy-
skując świetne wyniki na 200 

(2:05.36), 400 (4:23.75) i 1500 m 
st. dowolnym (17.10.43). Dzięki 
nim pływak jest obecnie nume-
rem 1. na krajowej liście rankin-
gowej 14-latków w tych konku-
rencjach. W klasyfikacji dziew-
cząt 14-letnich Matylda Rajca za-
jęła także wysokie, bo 4. miejsce 
za zgromadzenie 1649 punktów 
FINA w trzech konkurencjach. 
Natomiast życiówki uzyskane 
w Oświęcimiu na dystansach 
800 (9:47.80) i 400 m st. dowol-
nym (4:47.55) dają obecnie pły-
waczce 2. miejsce w tych konku-
rencjach na krajowej liście ran-
kingowej juniorek 14-letnich.

Skutecznie pływała również 
Maja Rączkowska (17 lat) po-
prawiając życiówkę na 800 m 
st. dowolnym. Obecnie wyno-
si ona 9:29.26. To zarazem 6. 
wynik w Polsce (w tym sezo-
nie) w tej grupie wiekowej. Ży-
ciówki poprawiali także: Anie-
la Liszka w konkurencjach 50 i 
200 m żabką oraz Anna Okoń 
na dystansach 400 i 800 m st. 
dowolnym.

jm,fot. arch. Jedności

Tymek szybciej 
od minimum na 
mistrzostwa świata
2 marca na pływalni Olimpijczyk w Gliwicach rozegrano 
Śląski Test w Pływaniu Długodystansowym. Obiecująco 
wypadli w nim zawodnicy Jedności Przyszowice

Do pokonania był dystans 
5 km na pływalni o dłu-
gości 50 m. Była też oka-

zja do zmierzenia się z mini-
mum kwalifikacyjnym na Mi-
strzostwa Świata Juniorów Al-
ghero (2024) i Europy Wiedeń 
(2024) w pływaniu na wodach 
otwartych. Sztuki tej dokonał 
14-letni Tymoteusz Wiszniow-
ski z Przyszowic. Podopieczny 
trenerki Alicji Stachury poko-

nał 100 długości basenu w 58 
minut i 19.51 s. To rezultat lep-
szy od minimum zarówno na 
MŚ jak i Europy. Skład repre-
zentacji Polski na te mistrzo-
stwa wyłonią kolejne zawody.

Z piątką w Gliwicach zmierzy-
ła się też Maja Rączkowska (17 
l.). Dystans pokonała w 1 godzi-
nę, 4 minuty i 15.64 s. Tym ra-
zem nie zdołała wypełnić mi-
nimum kwalifikacyjnego.� jm

PIŁKA NOŻNA

Na boiskach wiosna
W marcu wznowiono (po przerwie zimowej) rozgrywki piłki nożnej w tak zwanych ligach niższych, w których drużyny z naszej gminy spisują się bardzo dobrze!

PŁYWANIE DŁUGODYSTANSOWE

W  lidze okręgowej 16. ko-
lejkę sezonu, a pierwszą 
wiosenną, rozegrano 9 

i 10 marca. Jedność 32 Przyszo-
wice zremisowała w niej wy-
jazdowy mecz z Burzą Boro-
wa Wieś 2:2. W kolejnym me-
czu, 16 marca, ograła u siebie 
Concordię Knurów 2:0, by po-
lec w trzecim spotkaniu, wyjaz-
dowym, 1:2 z Silesią Miechowi-
ce. Pomimo gry w kratkę klub 
z Przyszowic zachował pozycję 
wicelidera okręgówki w grupie 
zabrsko-bytomskiej.

Natomiast Tempo Paniówki 
rozpoczęło wiosnę od wygranej 
w tej samej grupie, przed własną 
publicznością, z Czarnymi Py-
skowice 1:0. W drugim meczu 
paniówczanie też byli górą, ogry-
wając w Nakle Śląskim miejsco-
wego Orła 4:1. Trzeci mecz z Ru-
chem Kozłów, rozegrany 24 mar-
ca w Paniówkach, także zakoń-
czył się zwycięstwem Tempa 3:1.

A KLASA
Informacje z boisk A-klaso-
wych (gr. Zabrze) także po-
dajemy z przyjemnością, gdyż 
karty rozdaje tam Gwiazda 
Chudów – bezsprzeczny lider! 
Pierwszy mecz wiosny Gwiaz-
dy z Rachowicami został prze-
łożony na 24 kwietnia. W dru-
gimi, wyjazdowym (16 mar-
ca), chudowianie gładko ograli 
Olimpię Pławniowice 7:0. Trze-
ci mecz także dał im 3 punkty 
za zwycięstwo 3:2 z Tęczą Wie-
lowieś. Pomimo zaległego spo-
tkania, Gwiazda pewnie czuje 
się na tronie lidera z sześcio-
punktową przewagą nad Gwar-
kiem Zabrze. Po rozegraniu 
18. kolejki w klasie okręgowej 
Tempo zajmuje w niej 4. miej-
sce z dorobkiem 33 punktów. 
Tabelki okręgówki i A- klasy 
opublikujemy w kwietniowym 
wydaniu.

jm. Fot. W.J. Wiosenna wygrana 2:0 nad Concordią sprawiła piłkarzom Jedności sporo satysfakcji.

Puchar Polski był dla reprezentantów Jedności okazją do spotkana 
z Pawłem Korzeniowskim, legendarnym polskim pływakiem, 
pięciokrotnym olimpijczykiem, który w tym roku walczy o minimum 
na szóste juz igrzyska


